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ZPRAVA O HOSPODAREN/ SPOLECNOSTI ZA ROK 2016

V hospoddriském roce 2016 jsme celili fadé pokracujicich vyzev, a to predevsim nizkym cendm ropy
a souvisejicimu stlaceni ziskovych marzi. Cenové pohyby ropnych produktii mély dokonce za ndsledek
i docasny nedostatek suroviny na vyrobu sazi. Objem prodanych sazi se zvysil z 96 na 97 tisic tun. Vyse
zisku klesla z 397 na 328 mil. KC.

Z pohledu teritoridlniho rozdéleni nasich prodeju, nejvétsi cdst produkce putovala k zdkaznikiim do
Polska, na domdci trh, do Némecka, Francie a Rumunska.

Po cely rok 2016 jsme pracovali bez pracovniho urazu a zdvazné provozni uddlosti. Saze jsme prodadvali
bez jediné zdkaznické reklamace. Diky zvysené spolehlivosti zarizeni jsme dosdhli velmi nizkého poctu
nepldnovanych odstdvek vyroby. Pritom jsme nase klicové technologické zafizeni, které maji vliv na
ekonomiku vyroby, provozovali po drtivou vétsinu ¢asu na designovanych technologickych hodnotdch,
které diky vysokému zatiZeni zafizeni garantuji nejuspornéjsi provoz. Vyse uvedend kritéria jsou
promitnuta do interniho méritka tspésnosti jednotlivych 17 sazdrenskych zdvodi Cabot Corporation po
celém svété (tzv. Radar Graf). Diky nasim vysledkiim se nam jiz od zafi 2013 po 3 roky dari drZet v tomto
Zebricku prvni misto. Hvézdu symbolizujici prvotridnost jsme opét ziskali ve vsech sedmi vyse zminénych
kritériich. Pritom vsem jsme realizovali vyraznd usporna opatreni, ke kterym korporace Cabot séhla na
podzim 2015, a dosdhli jsme uspory fixnich ndkladi 10% oproti aktualizovanému rozpoctu roku 2015.

V roce 2016 jsme uspésné zprovoznili investicni projekty realizované za rekordnich 150 mil. K¢ v roce
2015, s tim, Ze predevsim novy predehrivdk vzduchu na 3. lince a novy parni kotel vyuZivajici zbytkového
tepla ze suseni sazi na 4. a 5. lince pfinesly znacné energetické a financni tspory.

V &ervnu 2014 jsme ziskali podporu od viddy CR ve formé investi¢nich pobidek, a to dariovou ulevu ve vysi
40% na rozvojové investice realizované béhem ndsledujicich 3-5 let. V rdmci tohoto programu postupné
realizujeme rozvojové investice: byla realizovdna vystavba novych zarizeni v prostoru stdaceci rampy
suroviny a nové byly vybudovdny primyslové rozvody vody v celém aredlu, ¢cimZ je umozZnéno navyseni
vyrobni kapacity. V soucasné dobé intenzivné pracujeme na dalSich projektech z tohoto investi¢niho
programu.

Spolecnost nemd vydaje na vyzkum a vyvo.

Rok 2016 jsme, co se tyce vnitini vykonnosti vyrobniho zdvodu, zvlddli skvéle a diky realizovanym
investicim je CS CABOT v soucasné dobé jesté konkurenceschopnéjsim nez drive.

b A

Valasské Mezirici, 30. listopadu 2016 Jaromir Odstrcil, Generdlni feditel



REPORT ON THE FISCAL YEAR 2016 BUSINESS RESULTS

In fiscal year 2016, we faced a number of ongoing challenges, particularly the low oil prices and the
related decline in profit margins. Price movements of oil products had even resulted in a temporary
shortage of feedstock for carbon black production. The volume of carbon black sold increased from
96 to 97 thousand tons. The amount of profit has fallen from 397 to 328 mil. CZK.

In terms of territorial distribution of our sales, the majority of our production was sent to our customers
in Poland, domestic market, Germany, France and Romania.

Throughout 2016 we were working without any recordable injury and significant process safety event.
We were selling the carbon black without any customer complaint. Thanks to the increased reliability
of process equipment we reached a very low number of unplanned production shutdowns. At the same
time we operated our key operation equipment, which influence production economy, most of the time
at designated technological values which guarantee the most economical operation due to its high load.
The above mentioned criteria are reflected in our internal success benchmark (so called “Radar Graph”)
where 17 carbon black plants of Cabot Corporation worldwide are evaluated. Thanks to our results we
have been holding the first position in this ranking already for 3 years since September 2013. We again
received a star symbolizing the excellence in all seven above mentioned criteria. At the same time we
implemented significant savings measures, which Cabot Corporation announced in autumn 2015, and
we reached 10% savings in fixed costs compared to the updated budget for 2015.

In 2016 we successfully put into operation the investment projects realized in 2015 for a record 150 mil.
CZK. In particular, the new air preheater on Unit 3 and a new waste heat boiler, using residual heat from
drying of carbon black on Units 4 and 5, brought considerable energy and cost savings.

In June 2014 we obtained the Investment Incentive from the Czech Government in the form of a 40% tax
relief for the development of capital projects implemented during the following 3-5 years. Within the
frame of this program we have been gradually implementing development investments: we have built
new facilities in the area of feedstock unloading station and the industrial water network has been newly
built up in the plant, which enables increase of production capacity. Currently, we are working intensively
on the implementation of further projects of this investment program.

The company has no expenditures on research and development.

We managed excellently the year 2016 in terms of internal performance of our plant and due to
the realized investments the CS CABOT company is currently even more competitive than before.

fot

Valasske Mezirici, 30" November 2016 Jaromir Odstrcil, Managing Director




Obchodni jméno:
Den zapisu:

Sidlo:
Identifikacni ¢islo:
Pravni forma:

Pfedmét podnikani:

COMMERCIAL DATA

Commercial Name of the Company:

Date of Registration:
Registered Office of the Company:
ID Number:

Legal form of a legal entity:

Object of business activities:

IDENTIFIKACNI UDAJE SPOLECNOSTI

CS CABOT, spol. sr.o.

29. bfezna 1991

14612411

Spolecnost s ru¢enim omezenym

Vyroba gumarenskych a plastikarskych pripravkd.
Koupé zbozi za ucelem jeho dalsiho prodeje a prode;.

Spolec¢nost nema organizacni slozku v zahranici.

CS CABOT, spol. sr.o.

March 29, 1991

Valasske Mezirici, Krasno nad Becvou, Masarykova 753
146124 11

Limited Liability Company

Production of rubber and plastic products.

Purchase of goods for the purpose of another selling and sale.

The company doesn't have any organizational branch abroad.



BEZPECNOST, OCHRANA ZDRAVI A ZIVOTNIHO PROSTREDI

Soulad s politikou bezpecnosti, ochrany zdravi a Zivotniho prostredi spole¢nosti CS CABOT, spol. s r.o.
vyhlasenou jejim vedenim byl ovéren certifikacni spolecnosti SGS pti dozorovém auditu systému
environmentalniho fizeni podle ISO 14001:2004 a systému bezpecnosti a ochrany zdravi podle normy
OHSAS 18001:2007.

Uspééné plnéni podminek programu Odpovédného podnikani v chemickém prdmyslu vyhlaseného
Svazem chemického primyslu Ceské Republiky opraviiuje spole¢nost pouzivat logo Responsible Care do
roku 2017.

Prioritou podniku je, aby nevznikl Zadny pracovni Uraz zaméstnanct ani pracovnik( externich firem, a aby
nevznikly Zadné zavainé nehody s dopadem na Zivotni prostfedi nebo s poskozenim vyrobniho zafizeni.
Samoziejmosti je komunikace s organy statni spravy, verejnosti a zaméstnanci, dodrzovani legislativnich
predpist a respektovani pozadavk( zainteresovanych stran. Realizaci fady investicnich akci je trvale
snizovana spotieba energii a prirodnich zdroji. Soucasti zakaznického servisu je odpovédnost za
prepravu vyrobkd a informovanost zakazniku o jejich bezpecném poufZiti.

Systém vzdélavani zaméstnancl v oblasti bezpecénosti, ochrany zdravi a Zivotniho prostredi je zaméren na
prevenci vzniku nehod a havarii s dirazem na odpovédnost za vykon své prace vici pracovnimu
i Zivotnimu prostredi. Svou ¢innosti sméfuje strategicky rozvoj podniku k trvalému sniZzovani negativniho
vlivu na pracovni podminky i Zivotni prostfedi v regionu. Nula Urazl, nula udalosti s dopadem na Zivotni
prostfedi mimo zavod a tymovy pfistup k otdzkam tykajicich se bezpecnosti jsou dikazem spravné
nastaveného systému zlepSovani v oblasti BOZP a Zivotniho prostredi.

Diky iniciativé BBS (behaviour based safety) zamérené na bezpecné chovani pracovnik( pfi praci a diky
podpore a osvété pri evidenci skoronehod, se pristup k BOZP a Zivotnimu prostredi u vSech zaméstnanci
pozitivnhé méni z reaktivniho na proaktivni.

Vyborné vysledky dosazené v oblasti BOZP byly ovéreny pfi korporatnim SH&E auditu v fijnu 2015,
béhem kterého nebyla nalezena zadna neshoda s korporatni legislativou.

SAFETY, HEALTH AND ENVIRONMENTAL PROTECTION

Compliance with Safety, Health and Environmental protection policy of CS CABOT, spol. s r.o., declared
by its management, was verified during surveillance audit of environmental management system
according to ISO 14001:2004 and safety and health protection system, in compliance with OHSAS
18001:2007 by authorized company SGS. Our organization successfully maintains the conditions of

Responsible Care program announced by the Association of Chemical Industry of the Czech Republic and
is therefore certified to use a Responsible Care logo until 2017.



The priority of our Company is to avoid any work-related injury of our employees as well as contractors,
to avoid any serious accident related to environment and also any process safety event. It is considered
to be self-evident to communicate with state authorities, public and employees, to follow legislation
provisions and to respect the requirements of involved parties. Realized CAPEX projects continuously
decrease energy and natural sources consumption. An integral part of customer service is to be
responsible for the transportation of our products and to be informed about product safe usage.

The education system of our employees in the area of safety, health and environmental protection is
focused on prevention of accidents with emphasis on the responsibility for working as well as natural
environment during performing any job tasks. On the basis of company activities the strategic
development of our plant is heading to sustainable decrease of adverse effects to working conditions
and environment in our region. Zero accidents, zero significant Environmental Non-Conformances and
team approach to all safety activities show that the system of continuous improvement in SH&E is set up
correctly.

Thanks to the BBS initiative focused on behaviour based safety and thanks to the support of “Near-Miss”
tracking and reporting our overall safety culture is positively changing from reactive to proactive
approach.

The outstanding results in SH&E were confirmed during the Corporate SH&E audit in October 2015,
during which no discrepancy with corporate legislation was found.

JAKOST

Pro oblast jakosti je pro nas rozhodujici pristup k nasim zakazniklm, k jejich potfebam a ocekavanim.
V minulém roce byly vysledky v této oblasti velmi dobré a nasi zakaznici hodnotili kvalitu a véasnost
nasich dodavek pozitivné. Ve fiskdlnim roce 2016 jsme neobdrzZeli Zadnou zdkaznickou stiznost. Na
pozadavky zakaznik( reagujeme pruzné a rychle se pfizplisobujeme zménam v jejich portfoliu. Zakaznici
také ocenuji a vyuZivaji nas technicky servis.

V dubnu probéhl dozorovy audit Integrovaného systému jakosti, bezpecnosti a Zivotniho prostredi podle
stavajicich I1SO standardl. Tento audit byl Uspésny a potvrdil vysokou uroven celého Integrovaného
systému fizeni, to znamena systému fizeni jakosti, bezpecnosti prace i ochrany Zivotniho prostredi.

| nadale podporujeme motivaci nasich zaméstnanc( v oblasti neustalého zlepSovani, coZ se odrazilo ve
vSech oblastech naseho podnikani. To se projevilo v poctech navrh( na zlepseni, v mnozstvi vyfeSenych
tematickych uUkolG a v dalSich zlepsenich, kterd se odrazila také ve zvyseni kvality nasich vyrobka.

Celkova situace v oblasti jakosti byla v minulém roce velmi dobra. Vysoka droven nasich systému fizeni,
vysoké investice do dalSiho rozvoje a odborna uroven zaméstnanct slibuji dalsi Uspésny rozvoj celé firmy.



QUALITY

In the area of quality the approach to our
customers, to their needs and expectations is
the most important activity for us. In the
previous year our results were overall very
good in this area and the quality as well as the
timeliness of our deliveries was evaluated
positively by our customers. In fiscal year 2016
we did not record any customer complaint. We
flexibly respond to our customer’s
requirements and quickly adapt to changes in
their portfolio. Our customers also appreciate
and take use of our technical service.

The surveillance audit of Integrated System of
Quality, Safety and Environment according to
the existing I1SO standards took place in April.
The audit was successful and confirmed high
level of entire Integrated Management System,
which means the management system of
quality, occupational safety and environmental
protection.

We continue to support motivation of our
employees in the area of continuous
improvement, which has reflected in all areas
of our business. The above mentioned resulted
in high number of improvement proposals,
number of thematic tasks solved and in other
improvements, which positively reflected in
quality of our products.

The overall situation in the area of quality was
very good last year. High level of our
management systems, large capital
investments in further development and high
qualification of our employees promise further
successful development of our Company.

)
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SVAZ CHEMICKEHO PRUMYSLU CESKE REPUBLIKY
ASSOCIATION OF CHEMICAL INDUSTRY OF THE CZECH REPUBLIC

¢

Responsible Care*

udéluje tlenské spoleénosti

CS CABOT spol.
OSVEDCENI

r.o

za vysledky dosazené ;é plnéni zamérl a cila
alnéhodgrogramu
RESPONSIBLE CARI _ODPOVEDNE PODNIKANI V CHEMII
zaméfenych na zvySov: rany zdravi a Zivotniho prostfedi
a bezpet€nosti vech ginnosti spu%lych s podnikanim spoleGnosti
prohi&seni ze diie 25. 6. 1999
pry¥ni obhajob:
a obhajoba 2012

S osvédéenim je avo spolednasti uZivat logo
RESPONSIBLE CARE - VEDNE PODNIKANI V CHEMII
do __fijna 2017

v souladu s podminkami, které pro uZivani loga vyhlasila
Evropské rada svazii chemického primysiu (CEFIC)

26 zafi 2013 L\
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CERTIFICATES

Certificate CH1d/0551
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SVAZ CHEMICKEHO PRUMYSLU CESKE REPUBLIKY
ASSOCIATION OF CHEMICAL INDUSTRY OF THE CZECH REPUBLIC

awards the member company

CS CABOT spol. s r. o.
CERTIFICATE

of results achieved in fulfill volumw and goals in the program
RESPONSIBLE CARE - ODPOVEDNE PODNIKANI V CHEMII
This program aims to impl vifonmental protection and health
and safety of all activifies of the company.
pronouncement frof e 25th, 1994
vindicatiof 0
seventh vindication 2012
Along with this cerfificate. npany has the right to use the logo
RESPONSIBLE CARE - VEDNE PODNIKANI V CHEMIl
until October 2017
in accordance with conditions announced
by the European Chemical Industry Council (CECIF)

=

In Prague, September 26th, 2013
Fresident




VYHLED HOSPODARENI SPOLECNOSTI NA ROK 2017

Ekonomicka a nové politicka a bezpecnostni situace v Evropé je nadale znacné nejista, nicméné rostouci
trendy v automobilovém primyslu jsou velmi vyrazné, a proto predpokladame nar(st vytiZzeni vyrobnich
kapacit. Hlavnimi ukoly pro rok 2017 pro nas budou zajisténi chodu zavodu pfi soucasném zvySeni
flexibility vici vyrobé novych druh( sazi dle poZadavku Cabot Corporation. Zasadni pro nas je prace na
investi¢nich pobidkach, vcetné zprovoznéni staceci rampy na surovinu pro vyrobu sazi, investice
umoznujici zahajeni vyroby novych druh( sazi na 3. vyrobni lince. CS CABOT je ziskova stabilni spolec¢nost
s velmi dobrou dlouhodobou perspektivou.

OUTLOOK OF THE COMPANY’S BUSINESS IN FISCAL YEAR 2017

Economic and newly political and security situation in Europe is still very uncertain, but growing trends in
the automotive industry are very significant, and therefore we expect an increase in loading of our
production capacities. The main tasks for the year 2017 will be for us to ensure the operation of the
plant, while increasing flexibility toward the production of new carbon black grades as required by Cabot
Corporation. It is essential for us to work on the investment incentives, including putting into operation
our unloading station for carbon black feedstock, investment enabling the start of production of new
carbon black grades on Unit 3. CS CABOT is a stable profitable company with very good long-term
perspective.

NASLEDNE UDALOSTI

Po datu ucetni zavérky nedoslo k Zadnym uddlostem, které by mély vyznamny dopad na obsah vyrocni
zpravy spolecnosti za rok 2016.

SUBSEQUENT EVENTS

There are no other events which would significantly affect the content of the Annual Report 2016 after
the Financial Statements deadline.

12
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ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

- [Jelotia Advesary 5.ro
Mike Howse
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ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA i (227582167
Pro spolecniky spolecnosti CS CABOT, spol. s r.o.

Se sidlem: Masarykova 753, Krasno nad Bedvou, 757 01 Valagské Mezifid
Tdentifikafni fislo: 146 12 411

Provedli jsme audit prilofensé Gfetni zdvérky spolednosti CS CABOT, spol. s r.o. sestavend na rakladé feskych
Gtetnich predpisd zahrmujici rozvabu k 30, 24 2016, whkaz zisku a ztraty, pfehled o zméndch viastniho kapitdlu
a pfehled o penéinich tocich za rok kendici k tomuto datu a pfilohu této ucetni zawérky, ktera chsahuje popis
pouZitych podstatnych déetnich metod a daldi vysvétlujici informace,

Odpovédnost statutarnine grganu (éetni jednotky 7a uéetni zavarku

Statutdrni organ spelefnosti je odpovidny za sestaveni Gfetni zdwérky, kterd poddva verny a poctivy obraz
v souladu s Eeskymi Géetnimi predpisy, a za takowy wnitfni kontrolni systém, ktery povaiuje za nezbytny pro
sestaveni Gfetni zévirky tak, aby necbsahavala wyznamné {materidinf) nespravnosti zpisobend podvodem nebo
chybou,

Odpovédnost auditora

Masl odpovédnost je vyjadit na zakladé naseho auditu wvyrok ktéto Ofetni zdvérce. Audit jsme proved)
v souladu se zékonem ¢ auditorech a Mezindrodnimi auditorckymi stancardy a souvisejicimi  aplikagnimi
dolofkami Komory auditord Ceské republiky. VW souladu s témito pFedpisy jsme povinni dodriovat eticke
podadavky a napldnovat a provést avdit tak, abychom ziskali pfiméfenou jistotu, Ze Ofetni zdvérka neobsahuje
vyznamnég [materidini) nespravnostl,

Audit zahrnuje provedeni auditorskych postupd k ziskdni ddkaznich infaormaci o £astkdch a adajich zvefajnénych
v ifetni zdviree, Vybér postupd zdwisi na dsudku auditora, zahrnujicim | wyhodnoceni rizik wyznamné
(materidini} nespravnosti  dajl uvedenych v 0fetni zdvérce zplisobend podvodem nebo  chybouw, PR
vyhodnocovani téchto rizik auditer posoudi vnitini kontrolnl systém relevantni pro sestaveni adetni zdvérky
podavajici v&my a poctivy ohraz. Cilem tohoto poscureni je navrhnout vhodné auditorske postupy, nikoll vyjadfit
se k Gfinnosti vnitfniho kentrolntho systému 0fetni jednotky. Audit 162 zahmuje posouzeni vhodnosti pouZitych
GEetnich meted, pAiméfenosti Gfetnich odhad( provedenych wedenim | posouzeni celkové prezentace Uéetn|
zaviérky.,

lsme piesvédieni, e diikazni informace, kisré jsme ziskali, paskytuii dostateény a vhodny zdklad pro vyiadreni
nadeha vyroki.

Wyrok auditora

Podle nasehc mnazoru  Ufetni zavérka podava vérny & poctivy  obraz  finanéni  pozice  spolefnost
CS CABOT, spol. s r.o. k 30, zafi 2016 a jeji finandni wkonnosti a penéinich tokd za rok kondici k tomuta datu
v souladu s Eeskymi déetnimi pFedpisy.

Dstatni informace

Za ostatni informace se povafujl informace uvedené ve wyrodini zpravé mimo déetni zavérku a nadl zpravu
auditora. Za ostatni informace odpovidd vedeni spoleénosti.

MEE wyrok k dfetni zdvérce se k ostatnim informacim nevztahuie, ani k nim nevyddvdme zadny zvidstni wirok.
Presto je wiak souddstl nadich povinnmosti scuvisejicich = ovBfenim (fetni zdvérky seznamenl se s ostatnimi
informacemi a zvdZeni, zda ostatni informace uvedene ve vyrofni zprévé nejsou ve vyznamném (materidinim)
nesouladu 5 Gfelni zédvérkou ¢ nadimi znalostmi o adetni jednotce ziskanymi b&hem ovEfovani Gletni zavérky,
zda je wyrofni zprdva sestavena v souladu s préavniml pFedpisy nebo zda se jinak tyto Informace nejevi jako
vyznamna (materiding) nasprawvné. Pokud na zdkladé provedenych prad zjistime, Ze tomu tak neni, jsme povinni
zjl&téEnd skutednosti uvést v nadi zpravé,

W ramel uvedenych postupd jsme v obdrienyeh ostatnich informacich nic takovéno nezjistili.

W Praze dne 9. ledna 2017
Auditorska spolefnast: Statutarni auditor:

Deloitte Audit 5.r.0. Martin Tesai
evidenéni &sla 079 - evidenéni Sisle 2030

afrce Defa i e
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UCETNI ZAVERKA K 30. 9. 2016

UCETNI ZAVERKA K 30. ZARi 2016

Nazev spolecnosti: CS CABOT, spol. sr.o.

Sidlo: Masarykova 753, Krasno nad Becvou,
757 01 Valasské Mezitici

Pravni forma: spole¢nost s rucenim omezenym

IC: 146 12 411

Soucasti Ucetni zavérky:

Rozvaha

Vykaz zisku a ztraty

Piehled o zménach vlastniho kapitalu
Piehled o penéznich tocich

Pfiloha

Ucetni zavérka byla sestavena dne 10. ledna 2017

Statutdrni orgin icetni jednotky Podpis

Mgr. Jaromir Odstréil M

Ing. Tomas Pekara

Norbert Bernhard Krummen /
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ROZVAHA

v plném rozsahu

k datu
30.9.2016

(v tisicich K¢)

CS CABOT, spol. s r.o.
1€0 146 12 411

Masarykova 753, Krdsno nad Becvou

757 01 Valasské Mezifici

30.9.2016 30.9.2015
Brutto Korekce Netto Netto
AKTIVA CELKEM 3474 052| -2160615| 1313437 1389710
B. Dlouhodoby majetek 2 689450| -2 141 262 548 188 586 310
B.l. Dlouhodoby nehmotny majetek 144 538 -73 814 70 724 79 092
B.I.3. |Software 13453 -13 261 192 82
B.I.4. |Ocenitelna prdva 60553 -60 553
B.I.6. |Jiny dlouhodoby nehmotny majetek 70532 70532 78 873
B.I.7. |Nedokonceny dlouhodoby nehmotny majetek 137
B.1l. Dlouhodoby hmotny majetek 2544912 -2 067 448 477 464 506 381
B.1l.2. |Stavby 486 067 -265472 220595 215978
Samostatné hmotné movité véci a soubory
B.II.3. |hmotnych movitych véci 2052914 -1801976 250938 281195
B.Il.7. |Nedokonceny dlouhodoby hmotny majetek 5931 5931 9208
B.1lI. Dlouhodoby finanéni majetek 837
B.III.3. |Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily 837
C. Obézna aktiva 784 486 -19 353 765 133 803 239
C.l Zdsoby 165 944 -19 353 146 591 115 269
C.1.1. Material 87960 -19 353 68 607 52725
C.1.3.  [Vyrobky 73299 73299 58 905
C.1.5. Zbozi 4685 4 685 3639
C.llI. Kratkodobé pohledavky 583 938 583 938 655 154
C.lIll.1. |Pohledavky z obchodnich vztah( 313299 313299 353 755
C.I11.2. [Pohledavky - ovlddana nebo ovladajici osoba 189 140 189 140 190 260
C.I11.6. [Stat - dariové pohledavky 79381 79381 89270
C.III.7. |Kratkodobé poskytnuté zalohy 2118 2118 3614
C.IV. Kratkodoby finanéni majetek 34 604 34 604 32 816
C.IV.1. [Penize 11 11 22
C.IV.2. |U¢ty v bankach 34593 34593 32794
D.l. |Casové rozliseni 116 116 161
D.I.1. [Naklady ptistich obdobi 116 116 161

18




ROZVAHA

v plném rozsahu

k datu
30.9.2016

(v tisicich Kc)

CS CABOT, spol. s r.o.

1€0 146 12 411

Masarykova 753, Krdsno nad Becvou

757 01 Valasské Mezifici

30.9.2016 30.9.2015

PASIVA CELKEM 1313 437 1389710
A. Vlastni kapital 973 925 1029 608
Al Zdkladni kapitdl 643 604 643 604
A.l.l Zakladni kapital 643 604 643 604
Alll. Fondy ze zisku 64 723 64 536
A.lll.1.  |Rezervnifond 64 360 64 360
A.lll.2.  |Statutdrni a ostatni fondy 363 176
A.V.1. |Vysledek hospodareni béZného ucetniho obdobi (+-) 265 598 321 468
B. Cizi zdroje 331014 352532
B.l. Rezervy 2433 10 361
B.l.4. Ostatnirezervy 2433 10 361
B.II. Dlouhodobé zdvazky 26 421 25 607
B.11.10. |OdloZeny danovy zavazek 26421 25 607
B.1ll. Kratkodobé zdvazky 302 160 316 564
B.IIl.1.  |Zavazky z obchodnich vztah( 182 833 196 968
B.IIl.5. |Zavazky k zaméstnanclim 4282 5 446
B.IIl.6. |Zavazky ze socidlniho zabezpedenia zdravotniho pojisténi 2402 2 865
B.IIl.7. [Stat - dafiové zdvazky a dotace 71402 80151
B.III.8.  [Kratkodobé prijaté zalohy 57 1456
B.I11.10. [Dohadné Gcty pasivni 41166 29659
B.III.11. [Jiné zdvazky 18 19
C.l Casové rozliseni 8 498 7570
C.I.1. Vydaje pfistich obdobi 8 498 7570
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VYKAZ ZISKU A ZTRATY

v druhovém ¢lenéni

obdobi konéici k
30.9.2016

(v tisicich K¢)

CS CABOT, spol. s r.o.
1€0 146 12 411

Masarykova 753, Krasno nad Becvou

Obdobi do Obdobi do
30.9.2016 30.9.2015

l. Trzby za prodej zboZi 82008 132 070
A. Naklady vynaloZené na prodané zboZzi 87 864 147 417

Obchodni marze -5 856 -15 347
Il. Vykony 1828094 2437722
1.1 Trzby za prodej vlastnich vyrobk( a sluzeb 1778030 2481179
1.2. Zména stavu zasob vlastni ¢innosti 14394 -74 899
11.3. Aktivace 35670 31442
B. Vykonova spotfeba 1219918 1705 433
B.1. Spotfeba materiadlu a energie 935 230 1402 426
B.2. |Sluiby 284 688 303 007
+ Pfidana hodnota 602 320 716 942
C. Osobni naklady 113 167 101 382
C.1. Mzdové naklady 80603 67 507
C.2. Odmény ¢lenlim organ( obchodni korporace 4292 5638
C.3. Naklady na socidlni zabezpeceni a zdravotni pojisténi 24170 23929
C.4. Socialni naklady 4102 4308
D. Dané a poplatky 606 567
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 66 566 59 556
1. Trzby z prodeje dlouhodobého majetku a materialu 282 1141
I1I.1.  |Trzby z prodeje dlouhodobého majetku 169
1I.2.  |Triby z prodeje materialu 113 1141
F. ZUstatkova cena prodaného dlouhodobého majetku a materidlu 8 486
F.2. Prodany material 8 486

Zména stavu rezerv a opravnych polozek v provozni oblasti a
G. komplexnich naklad ptistich obdobi -7 617 22950
V. Ostatni provozni vynosy 288 327 334937
H. Ostatni provozni naklady 384 419 465 635
* Provozni vysledek hospodareni 333 780 402 444
VI. Trzby z prodeje cennych papirtl a podilt 604
J. Prodané cenné papiry a podily 837
X. Vynosové Uroky 427 377
XI. Ostatni financni vynosy 3293 18 557
0. Ostatni financni naklady 8 863 24 158
* Financ¢ni vysledek hospodareni -5376 -5224
Q. Dan z pfijm0G za béZnou ¢innost 62 806 75 752
Ql. - splatna 61992 75 905
Q2. - odlozena 814 -153
** Vysledek hospodareni za béZnou ¢innost 265 598 321 468
el Vysledek hospodareni za Giéetni obdobi (+/-) 265 598 321 468
****  [Vysledek hospodareni pfed zdanénim 328 404 397 220
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PREHLED O ZMENACH CS CABOT, spol. s r.o.
VLASTNIHO KAPITALU 1€0 146 12 411
k datu Masarykova 753, Krasno nad Becvou
30.9.2016 757 01 Vala$ské Mezifici
(v tisicich K¢)
R . Vysledek .
. . . Fondy ze Nerozdéleny | Neuhrazena .. VLASTNI
Zakladni Kapitalové R . o . hospodareni .
s zisku, rezervni| zisk minulych ztrata v » Ly KAPITAL
kapital fondy fond et inulvch let béZného ucet- CELKEM
on € minulych 1€t | hiho obdobi
Stav k 30.9.2014 643 604 64 561 596 875 1305 040
Rozdélenivysledku hospodareni 1370 -1370
Vyplacené podily na zisku -595 505 -595 505
Vydaje z kapitalovych fondl -1395 -1395
Vysledek hospodareniza béZné obdobi 321468 321468
Stav k 30.9.2015 643 604 64 536 321 468 1029 608
Rozdélenivysledku hospodareni 1384 -1384
Vyplacené podily na zisku -320 084 -320084
Vydaje z kapitalovych fondl -1197 -1197
Vysledek hospodareniza béZné obdobi 265 598 265598
Stav k 30.9.2016 643 604 64723 265 598 973 925
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PREHLED O PENEZNiCH
TOCICH (CASH FLOW)

obdobi kon¢ici k
30.9.2016

(v tisicich Kc)

CS CABOT, spol. s r.o.

1€0 146 12 411

Masarykova 753, Krasno nad Becvou

757 01 Valasské Mezifici

Obdobi do Obdobi do
30.9.2016 30.9.2015
P. Pocatecni stav penéznich prostfedkl a penéznich ekvivalentl 223076 471 925
Penézni toky z hlavni vydélecné ¢innosti (provozni ¢innost)
Z. Vysledek hospodareni za béznou ¢innost pred zdanénim 328 404 397 220
Al Upravy o nepenéZnioperace 57 156 72 609
A.1.1. |Odpisy stélych aktiv 66 566 59 556
A.1.2. |Zména stavu opravnych polozek a rezerv 7617 22 950
A.1.3. |Zisk (ztrata) z prodeje stalych aktiv -169
A.1.5. |Nakladové a vynosové uroky -427 -377
A.1.6. |Opravy o ostatni nepenéznioperace -1197 -9 520
A* Cisty provozni penézni tok pfed zménami pracovniho kapitalu 385 560 469 829
A2 Zména stavu pracovniho kapitalu 17 280 151 827
A.2.1. |Zména stavu pohleddvek a ¢asového rozliseni aktiv 50759 150 036
A.2.2. |Zména stavu zavazkud a ¢asového rozliseni pasiv 714 -104 736
A.2.3. |Zména stavu zasob -32765 106 527
AF* Cisty provozni penézni tok pied zdanénim a mimoradnymi polozkami 402 840 621 656
A4, Prijaté uroky 427 377
A5, Zaplacena dan z pfijma za béZnou ¢innost -44 082 -162 593
A.*** |Cisty penézni tok z provozni éinnosti 359 185 459 440
PenézZni toky z investicni ¢innosti
B.1. Vydaje spojené s nabytim stalych aktiv -37 405 -111 388
B.2. Pfijmy z prodeje stdlych aktiv 169
B.*** |Cisty penézni tok z investi¢ni ¢innosti -37 236 -111 388
Penézni toky z finanénich ¢innosti
C.1. Zmeéna stavu zavazk( z financovani -1197 -1396
C.2. Dopady zmén vlastniho kapitalu -320084 -595 505
C.2.6. |Vyplacené podily na zisku -320084 -595 505
c.**#* | Cisty penéini tok z finanéni &innosti -321281 -596 901
F. Cista zména penéznich prostiedki a penéznich ekvivalentt 668 -248 849
R. Konecny stav penézZnich prostfedkti a penéznich ekvivalenta 223744 223 076
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PRILOHA K UCETNIi ZAVERCE

K 30.9.2016




OBECNE UDAJE
ZaloZeni a charakteristika spolecnosti

CS CABOT, spol. s r.o. (dale ,,Spolecnost”) byla zapsana do obchodniho rejstfiku dne 29. bfezna
1991 a jeji sidlo je ve Valasském Mezifici 757 01, Krasno nad Becvou, ulice Masarykova 753,
Ceska republika. Pfedmétem podnikani Spole¢nosti je vyroba, obchod a sluzby neuvedené v

prilohach 1 az 3 Zivnostenského zékona.

Spolec¢nost ma zakladni kapital ve vysi 643 604 tis. KC.
Ucletni zavérka spole¢nosti je sestavena k 30. zafi 2016.
Ucetnim obdobim je hospodafsky rok od 1. Fijna 2015 do 30. za¥i 2016.

7vs sy

K 30. zari 2016 a k 30. zari 2015 se na zakladnim kapitalu Spolecnosti podilely nasledujici

subjekty:

Spolecnik % podil na zakladnim kapitalu
Cabot Czech Holding Company s.r.o. 52 %

DEZA, a.s., Ceska republika 48 %

Celkem 100 %

1.2. Organizaéni struktura spoleé¢nosti
V Cele Spolecnosti stoji generalni feditel, jemuz je podfizeno 7 odbornych fediteld.
1.3. Statutarni organ spoleénosti

Statutarnim organem spolecnosti zapsanym v obchodnim rejstfiku k 30. zafi 2016 je pét

jednatel(:

Jednatel Poznamka

Ing. Zbynék Prisa Zvolen 14. kvétna 1996
Norbert Bernhard Krummen Zvolen 13. ¢ervna 2015
Ing. Martin Marek Zvolen 20. ledna 2010
Mgr. Jaromir Odstrcil Zvolen 24. zafi 2012
Ing. Tomas Pekara Zvolen 7. fijna 2015

Dozor¢i rada nebyla ve Spolecnosti ustanovena.
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3.1.

UCETNi METODY A OBECNE UCETNi ZASADY

Ucletnictvi Spole¢nosti je vedeno a Ucetni zdvérka byla sestavena v souladu se zdkonem
¢. 563/1991 Sb. o Ucletnictvi v platném znéni, vyhlaskou ¢. 500/2002 Sb., kterou se provadéji
nékterd ustanoveni zdkona ¢. 563/1991 Sb. o Ucetnictvi, pro Gcetni jednotky, které jsou
podnikateli Gétujicimi v soustavé podvojného Ucetnictvi, v platném znéni a Ceskymi ucetnimi
standardy pro podnikatele v platném znéni.

Uletnictvi respektuje obecné ucetni zasady, predevéim zdsadu o oceriovani majetku
historickymi cenami, zasadu Uctovani ve vécné a cCasové souvislosti, zasadu opatrnosti
a predpoklad o schopnosti Ucetni jednotky pokracovat ve svych aktivitach.

Udaje v této Ucetni zavérce jsou vyjadreny v tisicich korunach ¢eskych (Kg).

PREHLED VYZNAMNYCH UCETNiCH PRAVIDEL A POSTUPU
Dlouhodoby hmotny majetek

Dlouhodobym hmotnym majetkem se rozumi majetek, jehoZz doba pouZitelnosti je delsi nez
jeden rok a jehozZ ocenéni je vyssi nez 40 tis. K¢ v jednotlivém pripadé.

Nakoupeny dlouhodoby hmotny majetek je ocenén poftizovaci cenou sniZzenou o opravky a
zauctovanou ztratu ze snizeni hodnoty.

Technické zhodnoceni, pokud prevysilo u jednotlivého majetku v Uhrnu za zdanovaci obdobi
Castku 40 tis. K¢, zvySuje potizovaci cenu dlouhodobého hmotného majetku.

Pofizovaci cena dlouhodobého hmotného majetku, s vyjimkou pozemk( a nedokoncenych
investic, je odpisovana po dobu odhadované Zivotnosti majetku linearni metodou nasledujicim

zpUsobem:
Metoda odpisovani %
Budovy a stavby Linearni 2,5-50%
Stroje a zafizeni Linearni 4,0-250%
Inventar Linearni 10,0-25,0%
Motorova vozidla Linearni 12,5-25,0%

Majetek potizeny formou finanéniho pronajmu je odepisovan u pronajimatele.

Zisky Ci ztraty z prodeje nebo vyrazeni majetku jsou urceny jako rozdil mezi vynosy z prodeje a
ucetni zGstatkovou hodnotou majetku k datu prodeje a jsou Uctovany do vykazu zisku a ztraty.
Pokud zlstatkova hodnota aktiva presahuje jeho odhadovanou zpétné ziskatelnou hodnotu,

pak je zlstatkova hodnota aktiva snizena o opravnou polozku na jeho zpétné ziskatelnou
hodnotu.
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3.2.

3.3.

Dlouhodoby nehmotny majetek
Dlouhodobym nehmotnym majetkem se rozumi majetek, jehoz doba poufZitelnosti je delsi nez
jeden rok a jehoZ ocenéni je vyssi nez 60 tis. K¢ v jednotlivém pfipadé.

Nakoupeny dlouhodoby nehmotny majetek je ocenén pofizovaci cenou sniZzenou o opravky a
zauctovanou ztratu ze snizeni hodnoty.

Technické zhodnoceni, pokud prevysilo u jednotlivého majetku v Uhrnu za zdanovaci obdobi
Castku 40 tis. K¢, zvySuje potizovaci cenu dlouhodobého nehmotného majetku.

Dlouhodoby nehmotny majetek je odpisovan linedrné na zakladé jeho predpokladané doby
Zivotnosti nasledujicim zplisobem:

Metoda odpisovani Pocet let/%
Software Linearni 25%
Ocenitelnd prava Linearni 20%

Pokud zustatkova hodnota aktiva presahuje jeho odhadovanou zpétné ziskatelnou hodnotu, je
zUstatkova hodnota aktiva snizena o opravnou polozku na jeho zpétné ziskatelnou hodnotu.

O povolenkach na emise sklenikovych plynd (dale také jen ,povolenky”) je Uctovano jako o
dlouhodobém nehmotném neodpisovaném majetku, ocennovaném pofizovaci cenou, pfipadné
reprodukcni pofizovaci cenou pri bezuplatném nabyti. O ,spotfebé povolenek” se uctuje
minimalné k datu Ucetni zavérky v zavislosti na emisich Gcetni jednotky v kalendarnim roce. P¥i
bezuplatném prvnim nabyti je ictovano o tomto nabyti jako o dotaci, ktera nesniZuje ocenéni
dlouhodobého nehmotného majetku. Tato ,dotace” se rozpousti do vynosi ve stejném
okamzZiku a ve stejné vysi, v jaké jsou povolenky spotfebovavany a Uctovany do nakladi. Prodej
povolenek se vykazuje v Ostatnich provoznich vynosech.

K datu ucetni zavérky se povolenky ocenuji podle kurzu na burze EUROPEAN ENERGY
EXCHANGE. SniZeni hodnoty ocenéni bezuplatné nabytych povolenek k datu Ucetni zavérky se
vykdZze vrozvaze v fadcich Jiny dlouhodoby nehmotny majetek a Stat — danové zavazky
adotace, vopacném pripadé precenéni emisnich povolenek spoleénost neprovadi. U
chybéjiciho poctu povolenek k datu ucetni zavérky vytvari spolecnost rezervu, ktera se vykaze
v Ostatnich rezervdch a Zméné stavu rezerv aopravnych poloZzek v provozni oblasti a
komplexnich nakladd pfistich obdobi. V nasledujicim Ucetnim obdobi, kdy jsou chybéjici
povolenky nakoupeny nebo Cerpany z bezuplatného pridélu nasledujiciho obdobi, se rezerva
na nakup povolenek rozpusti.

Derivaty

Spolecnost nepouziva zajistovaci derivaty ani derivaty k obchodovani.
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3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

Zasoby

Nakupované zasoby jsou oceriovany pofizovacimi cenami. Pofizovaci cena zahrnuje cenu
pofizeni a vedlejsi pofizovaci naklady — zejména celni poplatky, dopravné, pojistné atd.

Hotové vyrobky jsou ocenovany vlastnimi vyrobnimi naklady snizenymi o opravnou polozku.
Vlastni vyrobnim naklady zahrnuji pfimy material, pfimé mzdy a vyrobni rezZii. Vyrobni rezie
obsahuje predevsim spotfebu energie, nepfimé mzdy, odpisy, opravy a udrzovani ap., a je
rozvrhovana na zakladé objemu vyroby.

Opravna polozka k zdsobam materidlu — nahradnich dil( je tvofena na zakladé vékové analyzy
zasob nasledovné:

Zasoby materialu — nahradnich dilti bez vydeje déle nez Opravna polozka
1 rok 20%
2 roky 40 %
3 roky 60 %
4 roky 80 %
5 let a vice 100 %

Pohledavky

Pohledavky jsou pfi vzniku ocenovany jmenovitou hodnotou, nasledné sniZzenou o prislusné
opravné polozky k pochybnym a nedobytnym c¢astkam.

Opravna polozka k pohledavkam je tvorena specificky k jednotlivym pohledavkam, u kterych je
riziko, Ze nebudou odbérateli uhrazeny.

Nedobytné pohledavky se odepisuji az po skonceni konkurzniho fizeni dluznika.

Zavazky z obchodnich vztaht

Zavazky z obchodnich vztahi jsou zauc¢tovany ve jmenovité hodnoté.

Rezervy

Rezervy jsou vytvareny k pokryti budoucich rizik a vydajd, u nichZz je zndm Ucel, je

7 v

pravdépodobné, Ze nastanou, avsak neni jista ¢astka nebo datum, v némz budou pInény.

Rezerva na nevybranou dovolenou je tvorena na zakladé analyzy nevybrané dovolené k datu
ucetni zavérky a primérnych mzdovych naklad( vcéetné naklad( na socidlni zabezpeceni a
zdravotni pojisténi dle jednotlivych zaméstnancu.

Rezerva na zaméstnanecké benefity je tvorena na zédkladé podminek kolektivni smlouvy platné
pro dané obdobi a je vypocitana ve vysi predpokladanych plateb v nasledujicim obdobi.
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3.8.

3.9.

3.10.

3.11.

Pfepocty udajti v cizich ménach na ¢eskou ménu
Ucletni operace v cizich méndach provadéné béhem roku jsou uctovany kurzem Ceské narodni
banky platnym v prfedposledni pracovni den v mésici pro nasledujici mésic.

Zavazky byly prepocitavany kurzem platnym v mésici prijeti dodavatelské faktury nebo avéru,
pohledavky kurzem platnym v mésici vystaveni odbératelské faktury.

K datu Ucetni zavérky jsou relevantni aktiva a pasiva prepoctena kurzem CNB platnym k datu,
ke kterému je Gcetni zavérka sestavena.

Financni leasing

Vstupni cena majetku ziskaného formou finan¢niho leasingu neni aktivovana do dlouhodobého
majetku a je uctovana do naklad(i rovnomérné po celou dobu trvani leasingu. Navysena prvni
splatka financniho leasingu je ¢asoveé rozliSena a rozpousténa po dobu pronajmu do nakladd.

Operativni leasing

Leasingové platby v rdmci operativniho leasingu se vykazuji jako naklad rovhomérné po dobu
trvani leasingového vztahu. Budouci navysSeni splatek je vykdzano v obdobi, ve kterém
k navyseni dojde.

Daneé

3.11.1. Darové odpisy dlouhodobého majetku

Pro ucely vypoctu danovych odpist je pouZita linearni metoda.

3.11.2. Splatna dan

Splatna dan za ucetni obdobi vychazi ze zdanitelného zisku. Zdanitelny zisk se odliSuje od
Cistého zisku vykdzaného ve vysledovce, nebot nezahrnuje polozky vynosd nebo nakladd,
které jsou zdanitelné nebo uznatelné v jinych obdobich, a déle nezahrnuje polozky, které
nepodléhaji dani ani nejsou danové odpocitatelné. Zavazek spolec¢nosti z titulu splatné dané
je vypocitan pomoci danovych sazeb platnych k datu Ucetni zavérky.

3.11.3. OdloZena dan

Vypocet odloZené dané je zaloZzen na zdvazkové metodé vychazejici z rozvahového pfristupu.
OdloZzend dan je zauctovana do vysledovky. OdloZzené dariové pohledavky a zavazky jsou
vzajemné zapocitany a v rozvaze vykazany v celkové netto hodnoté.
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3.12. Vynosy

’

Vynosy jsou zauctovany v hodnoté prijatého plnéni nebo plnéni, které bude pfijato,
a predstavuji pohledavky za zbozi a sluzby poskytnuté v prlilbéhu bézné ¢innosti, po odecteni
slev, dané z pridané hodnoty a dalSich dani souvisejicich s prodeji.

Trzby z prodeje zboZi jsou zauctovany v okamziku, kdy dojde k doruceni zbozZi a prevedeni prav
vztahujicich se k tomuto zbozi.

3.13. Dotace

PFijem provoznich dotaci se vyuctovava ve prospéch vynos, a to ve vécné a ¢asové souvislosti.
Dotace na pofizeni dlouhodobého majetku sniZzuje pofizovaci cenu majetku.

3.14. Mimofadné naklady a mimofadné vynosy

Tyto polozky obsahuji vynosy/néklady z operaci zcela mimofadnych vzhledem k bézné Cinnosti
ucetni jednotky, jakoZ i vynosy/naklady z mimoradnych udélosti nahodile se vyskytujicich.

3.15. Spfiznéné strany

Spriznénymi stranami Spolecnosti se rozumi:

— spolecnosti ve skuping,

— spolecnici, ktefi pfimo nebo nepfimo mohou uplatriovat podstatny nebo rozhodujic
vliv u Spolecnosti, a spolecnosti, kde tito spolecnici maji podstatny nebo rozhodujic
vliv,

— Clenové statutdrnich a fidicich organ( a osoby blizké témto osobam, véetné podnikd,

kde tito ¢lenové a osoby maji podstatny nebo rozhodujici vliv.

,
|
,
[

3.16. Piehled o penéinich tocich

Prehled o penéznich tocich byl sestaven nepfimou metodou. Penézni ekvivalenty predstavuji
kratkodoby likvidni majetek, ktery lze snadno a pohotové prevést na predem zndmou castku
v hotovosti. Penéini prostfedky a penézni ekvivalenty pro vykaz Pfehled o penéznich tocich lze
analyzovat takto:

(udaje v tis. K¢)

30.9.2016 30.9.2015

Pokladni hotovost a penize na cesté 11 22
Ucty v bankéch 34593 32794
Kratkodoby finan¢ni majetek v rozvaze Spolecnosti celkem 34 604 32 816
Kratkodobé pohledavky — skupinovy cash-pool 189 140 190 260
Penéini prostiedky a penéini ekvivalenty v Piehledu o penéznich tocich celkem 223 744 223 076
Penézni toky z provoznich, investi¢nich nebo financnich ¢innosti jsou uvedeny v prehledu o
penéznich tocich nekompenzované.
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4.

4.1.

DOPLNUJICi UDAJE K ROZVAZE A VYKAZU ZISKU A ZTRATY

Dlouhodoby majetek

4.1.1.Dlouhodoby nehmotny majetek

Pofizovaci cena

(udaje v tis. K¢)

Stavk PrirGstky  Ubytky Stavk PrirGstky  Ubytky Stav k

30.9.2014 30.9.2015 30.9.2016

Software 13610 0 262 13 348 197 92 13453

Ocenitelnd prava 60 553 0 0 60 553 0 0 60 553

Jiny dlouhodoby nehm. majetek 42 206 45 857 9190 78 873 24 864 33205 70532

Nedokoncéeny DNM 0 137 0 137 60 197 0

Celkem 116 369 45 994 9452 152 911 25121 33494 144 538
Opravky

(udaje v tis. K¢)

Stavk PrirGstky  Ubytky Stavk PrirGstky  Ubytky Stav k

30.9.2014 30.9.2015 30.9.2016

Software 13476 52 262 13 266 87 92 13261

Ocenitelnd prava 60 553 0 0 60 553 0 0 60 553

Nedokoncéeny DNM 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 74 029 52 262 73 819 87 92 73 814

ZUstatkova hodnota

(udaje v tis. K¢)

Stav k Stav k

30.9.2015 30.9.2016

Software 82 192
Ocenitelnd prava 0 0
Jiny dlouhodoby nehm. majetek 78 873 70532
Nedokoncéeny DNM 137 0
Celkem 79 092 70724
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V poloZce Jiny dlouhodoby nehmotny majetek spolec¢nost vykazuje zejména emisni povolenky.

Spolecnost za rok 2016 bezuplatné nabyla 184 750 ks povolenek pro rok 2016 v hodnoté
24 864 tis. KC. K datu ucetni zavérky 30.9.2016 zauctovala spotfebu povolenek za rok 2015
v hodnoté 2 881 tis. K¢ a odhadovanou spotfebu povolenek za 9 mésict roku 2016 v hodnoté
8 063 tis. KC. Spolecnost zauctovala k datu uUcetni zavéry precenéni povolenek v hodnoté
22 261 tis. KC.

Spolecnost za rok 2015 bezuplatné nabyla 188 213 ks povolenek pro rok 2015 v hodnoté
38 660 tis. K¢ a rozpustila pfecenéni povolenek v hodnoté 7 196 tis. K¢. K datu ucetni zavérky
30.9.2015 zauctovala spotiebu povolenek za rok 2014 v hodnoté 1 272 tis. K¢ a odhadovanou
spotfebu povolenek za 9 mésict roku 2015 v hodnoté 7 918 tis. K¢.

4.1.2.Dlouhodoby hmotny majetek

Pofizovaci cena

(udaje v tis. K¢)

Stavk  Pfirdstky Ubytky Stavk  PrirGstky Ubytky Stav k

30.9.2014 30.9.2015 30.9.2016

Stavby 451 323 17 320 0 468 643 17 424 0 486 067
Samostatné hmotné

movité véci 1916 744 121 461 5664 2032541 22284 1911 2052914

Nedokonceny DHM 32657 98 012 121 461 9208 36431 39708 5931

Celkem 2400724 236 793 127 125 2510392 76 139 41619 2544912

Opravky a opravné polozky

(udaje v tis. K¢)

Stavk  Pfirdstky Ubytky Stavk  PrirGistky Ubytky Stav k

30.9.2014 30.9.2015 30.9.2016

Stavby 240 829 11 836 0 252 665 12 807 0 265472
Samostatné hmotné

movité véci 1690 905 66 090 5649 1751346 53673 3043 1801976

Nedokonceny DHM 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 1931734 77 926 5649 2004011 66 480 3043 2067 448
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ZUstatkova hodnota

(udaje v tis. K¢)

Stav k Stav k
30.9.2015 30.9.2016

Stavby 215978 220 595
Samostatné hmotné

movité véci 281 195 250938
Nedokonceny DHM 9208 5931
Celkem 506 381 477 464

V roce koncicim k 30. zafi 2015 spolecnost ziskala rozhodnutim ze dne 28. kvétna 2014 dotaci
z Ministerstva prlimyslu a obchodu v ramci Operacniho programu Podnikani a inovace (OPPI)
na projekt: Komplexni Upravy energetického hospodarstvi CS CABOT, spol. s r.o. ve vysi 30 mil.
KE. Spolecnost pofidila v roce 2015 v rdmci této dotace dlouhodoby hmotny majetek v hodnoté
114 982 tis. K¢, jehoZ potizovaci ceny byly sniZzeny o hodnotu dotace 30 mil. K¢.

V roce 2016 7adné dotace spolec¢nosti nebyly poskytnuty.

Spolecnost vytvofrila k 30. zafi 2016 opravnou polozku k dlouhodobému hmotnému majetku
(hotak reaktoru XB100 U3), ktery docasné neni v provozu, ve vysi 17 305 tis. K¢.

Spolecnost vytvofrila k 30. zafi 2015 opravnou polozku k dlouhodobému hmotnému majetku
(hotak reaktoru XB100 U3), ktery docasné neni v provozu, ve vysi 18 437 tis. KC.

Spolecnost pofidila v roce koncicim 30. zafi 2016 hmotny majetek uctovany pfimo do nakladi
v Castce 468 tis. K¢ a vroce koncicim 30. zafi 2015 v Castce 393 tis. KE. Tento majetek
predstavuje drobny hmotny majetek, cozZ jsou ostatni movité véci s dobou pouZzitelnosti delsi
neZ jeden rok nevykazané v polozce dlouhodobého majetku.

4.2. Dlouhodoby finanéni majetek
4.2.1. Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily

Stav k 30. z4¥i 2016

Cabot Europe G.I.E., Francie byla zlikvidovana a vymazana z obchodniho rejstfiku k 26.7.2016.

K 30.9.2016 spolec¢nost nema zadny dlouhodoby financni majetek.
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Stav k 30. zari 2015

(udaje v tis. K¢)

Druh cenného papiru a vkladu Pocet podilt Nominalni hodnota podilu Pofizovaci cena

Podily Cabot Europe G.I.E., Francie 150 5,58 837

Cabot Europe G.I.E., Francie poskytovala poradensky servis svym spolecniklim v rdmci skupiny
Cabot Europe v oblasti marketingové, financnich sluzeb, lidskych zdrojd, vypocetni techniky
apod.

4.3. Zasoby

(udaje v tis. K¢)

30. zari 2016 30. zari 2015
Materidl na vyrobu sazi 44 791 29372
Nahradni dily 37903 37 402
Ostatni material 5266 3861
Vyrobky — saze 73299 58 905
Zbozi 4 685 3639
Opravna polozka k nahradnim dildm -19 353 -17910
Opravna polozka k vyrobkim 0 0
Zasoby celkem 146 591 115 269

4.4. Kratkodobé pohledavky

4.4.1.Vékova struktura pohledavek z obchodnich vztah(

(udaje v tis. K¢)

Rok koncici k Kategorie Do splatnosti Po splatnosti Celkem
30.9.2016 Brutto 313299 0 313 299
30.9.2015 Brutto 351981 1774 353 755

Nezaplacené pohledavky z obchodniho styku nejsou zajistény.
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4.5.

4.6.

4.4.2. Pohledavky za podniky ve skupiné

Kratkodobé pohledavky z obchodniho styku

(udaje v tis. K¢)

Nazev spolecnosti

Stav k 30.9.2016

Stav k 30.9.2015

Skupina Cabot 37214 30523
Deza, a.s. 18 274 26 751
Celkem kratkodobé pohledavky za podniky ve skupiné 55 488 57 274
Pohledavky mimo skupinu 257 811 296 481
Kratkodobé pohledavky z obchodniho styku celkem 313 299 353 755

Vlastni kapital

V souladu se Spolecenskou smlouvou Spole¢nost vytvarela zakonny rezervni fond ve vysi 5 % z
Cistého zisku rocné, dokud vyse tohoto fondu nedosahla 10 % zdkladniho kapitalu. Zakonny

v

rezervni fond byl pIné vytvoren k 30. zari 2002.

sy

Zisk za rok koncici 30. zari 2015 byl schvalen a rozdélen valnou hromadou 20. ledna 2016
nasledovné (tis. K¢):

(udaje v tis. K¢)

Rozdéleni zisk

Pridél do socialniho fondu 1384
Vyplata dividend 320084
Celkem 321468
Rezervy

Spolec¢nost wvytvorila k 30. zafi 2016 rezervu na nevyCerpanou dovolenou ve vysi
1 609 tis. K¢ (k 30. zari 2015 ve vysi 3 519 tis. K¢) a rezervu na odchod do dichodu ve vysi

824 tis. K¢ (k 30. zari 2015 ve vysi 6 842 tis. KE). Tato rezerva je tvorena ve vysi predpokladu
osobnich nakladd podle kolektivni smlouvy pro nasledujici rok.
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4.7. Kratkodobé zavazky

4.7.1.Vékova struktura kratkodobych zavazkid z obchodnich vztahd

(udaje v tis. K¢)

Rok koncici k Kategorie Do splatnosti Po splatnosti Celkem
30.9.2016 Kratkodobé 182 833 0 182 833
30.9.2015 Kratkodobé 196 870 98 196 968

4.7.2.Dohadné ucty pasivni

(udaje v tis. K¢)

Dohadné ucty pasivni

Stav k 30.9.2016

Stav k 30.9.2015

Nevyfakturované dodavky materialu a energii 22 899 13191
Nevyfakturované doddavky sluzeb 8 467 9218
Slevy poskytnuté odbérateliim 9800 7 250
Celkem dohadné ucty pasivni 41 166 29 659

4.7.3.Z4avazky k podnikiim ve skupiné

(udaje v tis. K¢)

Nazev spolecnosti

Stav k 30.9.2016

Stav k 30.9.2015

Skupina Cabot 26 939 33924
Deza, a.s. 85 168 93583
Celkem kratkodobé zavazky k podnikiim ve skupiné 112 107 127 507
Zdvazky mimo skupinu 70726 69 461
Celkem kratkodobé zavazky z obchodnich vztah 182 833 196 968

7vs

Mimo vyse uvedené zavazky vici podnikiim ve skupiné eviduje Spolecnost k 30. zafri 2016

nevyfakturované dodavky na dohadnych Gctech pasivnich ke spolecnosti Deza, a.s. ve vysi

5266 tis. K¢ (k 30. zari 2015 ve vysi 5 994 tis. Kc).

4.7.4.Splatné dluhy pojistného na socialni zabezpedeni a statni politiku zaméstnanosti a vefejného

zdravotniho pojisténi a darfiové nedoplatky

s1vs

Spolec¢nost ma k 30. zafi 2016 splatné dluhy z titulu pojistného na socidlni zabezpeceni a statni

7v7s

politiku zaméstnanosti ve vysi 1 647 tis. K¢ (k 30. zari 2015 to bylo 1 885 tis. K¢ a verejného
zdravotniho pojisténi ve vysi 755 tis. K¢ (k 30. zari 2015 to bylo 980 tis. Kc).

Spolecnost neeviduje zadné danové nedoplatky.
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4.8. Dan z pfijma
4.8.1.0dloZena dari

Odlozena dan z titulu

(udaje v tis. K¢)

Stav k 30.9.2016 Stav k 30.9.2015
Rozdil mezi dafiovou a Uéetni zlstatkovou cenou hmotného majetku -30900 -31278
Rezerva na nevycerpanou dovolenou 306 668
Rezerva na odmény pfi odchodu do diichodu 157 1300
Neuhrazené SP a ZP k nevyplacenym odménam 339 300
Opravnd polozka k nahradnim dildm 3677 3403
Opravna polozka k hotovym vyrobkim 0 0
OdloZeny danovy zavazek -26 421 -25 607

7vs v

Odlozeny danovy zavazek k 30. zafi 2016 a k 30. zafi 2015 je vypocten sazbou 19 %.

4.8.2. Dariovy naklad

Danovy naklad zahrnuje:

(udaje v tis. K¢)

Obdobi do 30.9.2016

Obdobi do 30.9.2015

Splatnou dan 61 866 74 320
OdlozZenou dan 814 -153
Uprava dariového zakladu predchodziho obdobi 126 1585
Celkem dan z pFijmi za béznou ¢innost a z mimoradné ¢innosti 62 806 75 752

Splatna dan byla vypocitana nasledovné:

(udaje v tis. K¢)

Stav k 30.9.2016

Stav k 30.9.2015

Zisk pred zdanénim 328 404 397 220
Uprava na dafiovy zaklad -2793 -6 062
Sazba dané z pfijmu 19% 19%
Splatna dan 61 866 74 320
Opravy odhadd dané minulych obdobi 126 1585
Celkem splatna dan z pfijml za béZnou ¢innost a z mimoradné €innosti 61992 75 905
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4.9. Vynosy z béiné ¢innosti podle hlavnich &innosti

(udaje v tis. K¢)

Obdobi do 30.9.2016

Obdobi do 30.9.2015

Vynosy z prodeje sazi 1669 294 2 286 088
Vynosy z prodeje koncového plynu 99 046 184 878
Ostatni 9690 10 212
Trzby za prodej vlastnich vyrobk a sluzeb celkem 1778 030 2481178

4.10. Transakce se spfiznénymi subjekty

4.10.1. Vynosy realizované se spfiznénymi subjekty

(udaje v tis. K¢)

Subjekt Obdobi do 30.9.2016 Obdobi do 30.9.2015
Deza, a.s. 99 546 187 269
Skupina Cabot 439514 539 238
Celkem 539 060 726 507

4.10.2. Nakupy realizované se spfiznénymi subjekty

(udaje v tis. K¢)

Subjekt Obdobi do 30.9.2016 Obdobi do 30.9.2015
Deza, a.s. 700 980 1092 238
Skupina Cabot 263937 400 259
Celkem 964 917 1492 497

4.11. Spotfebované nakupy

(udaje v tis. K¢)

Obdobi do 30.9.2016

Obdobi do 30.9.2015

Spotieba materidlu 845213 1302 820
Spotfeba energie 44 179 53175
Spotieba ostatnich neskladovatelnych dodavek 45 838 46 431
Spotiebované nakupy celkem 935 230 1402 426

37




4.12.

4.13.

4.14.

4.15.

5.1.

Sluzby

Polozka sluzby obsahuje zejména nasledujici druhy naklada: prepravné, poradenstvi, ndjemné
a provize. Naklady na statutarni audit Cinily 1 217 tis. K¢ za obdobi od 1. fijna 2015 do 30. zafi
2016 (1 228 tis. K¢ za obdobi od 1. fijna 2014 do 30. zati 2015).

Ostatni provozni naklady

Ostatni provozni ndaklady predstavuji k30. zafi 2016 predevsim hodnotu pohledavek
za spole¢nostmi Goodyear, TC. Debica S.A. a Michelin postoupenych ve prospéch Deutsche
bank a BNP Paribas ve vysi 276 832 tis. K¢ (k 30. zafi 2015 ve vysi 323 142 tis. Kc¢), licencni
poplatky a spotfebu povolenek.

Ostatni provozni vynosy

V ostatnich provoznich vynosech spolecnost vykazuje k30.9.2016 zejména hodnotu
pohledavek Goodyear, TC. Debica S.A. a Michelin postoupenych ve prospéch Deutsche bank a
BNP Paribas ve vysi 276 832 tis. K¢ (k 30. zafi 2015 ve vysi 323 142 tis. K¢) a Cerpani dotace
k povolenkam.

Ostatni financni vynosy a naklady

Ostatni finan¢ni vynosy a naklady jsou prevazné tvoreny kurzovymi zisky, respektive kurzovymi
ztratami.

ZAMESTNANCI, VEDENi SPOLECNOSTI A STATUTARNi ORGANY
Osobni naklady a po¢et zaméstnancti

Pramérny prepocteny pocet zaméstnancl a ¢len(l vedeni spolecnosti za rok koncici 30.9.2016 a
30.9.2015 je nasleduijici:

30.9.2016
(udaje v tis. K¢)
Pocet Osobni naklady celkem
Zaméstnanci 90 93 156
Vedeni spole¢nosti 8 20011
Celkem 98 113 167
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30.9.2015

(udaje v tis. K¢)

Pocet Osobni naklady celkem
Zaméstnanci 96 83822
Vedeni spole¢nosti 7 17 560
Celkem 103 101 382

Pocet zaméstnancl vychazi z primérného prepocteného stavu pracovnikd. Pod pojmem
vedeni spole¢nosti se rozumi generdlni feditel a 7 odbornych FeditelC. Sest Fidicich pracovnikd
ma na zakladé smlouvy k dispozici podnikové vozy.

Jednatellm Spolecnosti, ktefi nejsou zaméstnanci Spolecnosti, nebyly vyplaceny Zzadné
odmény.

Spolecnost neposkytla jednatellim, spole¢nikdm ani fidicim pracovnikiim zadné uveéry, pljcky
ani jakékoliv zaruky.

Mimo pravidelnych odvod( do statniho rozpoctu k financovani statniho diichodového pojisténi
Spolecnost realizuje program pripojisténi, jehoz cilem je stabilizace zaméstnancl formou
pruzného systému nepenézniho odménovani. Je sestaven ze dvou volitelnych ¢asti —
penzijniho pfipojisténi u komercnich fond( se statnim prispévkem a Zivotniho pojisténi u
komerénich pojistoven.

VYZNAMNE INVESTIENI PRIiSLIBY A JINE BUDOUCI ZAVAZKY

Spolecnost v roce 1991 uzavrela smlouvu na docasné uzZivani pozemk( na dobu 99 let. Rocni
najemné je stanoveno na zakladé celkové pronajaté plochy pozemki. Soucasti smlouvy je
navyseni ceny o roéni miru inflace vyhldgené Ceskym statistickym ufadem a pocinaje prvnim
lednem roku nasledujiciho po roce, za ktery je inflace vyhlasena s Ucinnosti od 1. ledna 2013.
Najemné za rok koncici 30. zafi 2016 Cinilo 2 743 tis. K¢, za rok kondici 30. zafi 2015 cinilo
2 736 tis. KC.

ZAVAZKY NEUVEDENE V UCETNICTVi

Vedeni Spolecnosti si neni védomo Zadnych potencialnich zavazkd Spolecnosti k 30. zari 2016.

UDALOSTI, KTERE NASTALY PO DATU UCETNi ZAVERKY

Po datu ucetni zavérky nedoslo k zddnym udalostem, které by mély vyznamny dopad na ucetni
zavérku k 30. zari 2016.
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ZPRAVA O VZTAZICH

za hospodafisky rok od 1. fijna 2015
do 30. zafi 2016

podle § 82 zakona ¢. 90/2012 Sh., zdkona o obchodnich spoleé¢nostech a druzstvech (zédkon o
obchodnich korporacich)

1. VYMEZENi OVLADAJICICH A OVLADANYCH OSOB A STRUKTURA JEJICH VZTAHU

Zpravu o vztazich zpracovava statutarni organ spole¢nosti CS CABOT, spol. s r.o., ICO: 14612411, se

vvvvv

zpravy o vztazich povaZovana za ovladanou a zaroven fizenou osobu.

Ridici osobou, ve smyslu ustanoveni § 79 zdkona o obchodnich korporacich, je spole¢nost Cabot
International Capital Corporation, se sidlem c/o The Corporation Trust Company, Corporation Trust
Center, 1209, Orange Street, Wilmington, DE 19801, Spojené staty americké. Tato spolecnost
vykonava svlij ovladajici vliv na ovlddané osobé prostiednictvim své dcefiné spolecnosti Cabot Czech
Holding Company s.r.o0., ICO: 24730017, se sidlem Radlickd 3185/1c, Praha 5, Ceska republika, na
které se podili podilem ve vysi 100% a ktera je svym ucelem holdingovou spolecnosti. Spole¢nost
Cabot Czech Holding Company s.r.o. vlastni podil ve vysi 334674/643604 na ovladané osobé. Druhym
spole¢nikem ve spoleénosti CS CABOT, spol. s r.o. je spole¢nost DEZA, a.s., ICO: 00011835, se sidlem
Masarykova 753, Krasno nad Bedvou, 757 01 Valasské Mezifiéi, s podilem ve vysi 308930/643604.
Tato struktura se v pribéhu sledovaného ucetniho obdobi nezménila. Tam, kde se v této zpravé o
vztazich odkazuje na ovladajici osoby / ovladajici osobu, se jimi rozumi Cabot International Capital
Corporation a Cabot Czech Holding Company s.r.o. Ostatnimi ovladanymi osobami, resp. osobami
ovladanymi stejnou ovladajici osobou, se rozumi ostatni fizené osoby podrobené jednotnému fizeni
spolecnosti Cabot International Capital Corporation vramci koncernu, uvedené v ¢lanku IV. odst. 3.
této zpravy o vztazich. Spole¢nost CS CABOT, spol. sr.o. nema Zadnou majetkovou Ucast na jiné
takové ovladané osobé.

Cabot International Capital Corporation L
- Vlastnicka struktura CS CABOT, spol. sr.o.

USA /

/

100 % rs

Praha 5 Valasske Mezifici
52 % 48%

Valasske Mezifici
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Clanek 8.1.2. spolecenské smlouvy spole¢nosti CS CABOT, spol. sr.o. stanovi rozhodnuti valné
hromady, kterd mohou byt pfijata pouze jednomysiné obéma spolecniky, tj. spole¢nostmi Cabot
Czech Holding Company s.r.o. a DEZA, a.s., pfip. 2/3 vétsinou hlas(, stane-li se namisto jednoho z
uvedenych soucasnych spolecnikl spolecnikem treti osoba.

Il. ULOHA SPOLECNOSTI CS CABOT, spol. s r.o., ZPUSOB A PROSTREDKY OVLADANI

Spolecnost CS CABOT, spol. s r.o. plsobi ve vztazich s osobami podle kapitoly I. této zpravy o vztazich
jako vyrobni spolecnost, jejimz pfedmétem podnikani je vyroba, prodej a analyza gumarenskych a
plastikarskych pripravka.

Ovladajici osoba ovlada fizeni spole¢nosti CS CABOT, spol. s r.o.

(i) svou pozici majoritniho spole¢nika majiciho prostou vétsinu vsech hlasl, kdy muze ovlivnit
prijeti rozhodnuti valné hromady spolecnosti, vyjma pripad(, kdy spolecenska smlouva (viz.
Clanek 7.2. ve spojeni sclankem 8.1.2 spolecenské smlouvy) nebo zdkon stanovi
kvalifikovanou vétsinu hlas( pro pfijeti rozhodnuti valné hromady;

(ii) vétsSinou svych kandidat(i volenych na pozici jednatell spolecnosti, kdy v souladu s ¢lankem
4.1. spolecenské smlouvy jsou z celkového poctu 5 jednatell dva jednatelé voleni z kandidat(
navrZenych spolecnosti DEZA, a.s. a tfi jednatelé jsou voleni zkandidatd navrzenych
spolecnosti Cabot Czech Holding Company s.r.o. Jednatelé pak jednaji za spolecnost vzdy tfi
spolecné.

IIl. PREHLED JEDNANi UCINENYCH V POSLEDNiM UCETNiM OBDOBI, KTERA BYLA UCINENA NA
POPUD NEBO VZAJMU OVLADAJICIi OSOBY NEBO Ji OVLADANYCH OSOB, POKUD SE
TAKOVETO JEDNANi TYKALO MAIJETKU, KTERY PRESAHUJE 10% VLASTNiIHO KAPITALU
OVLADANE OSOBY ZJISTENEHO PODLE POSLEDNi UCETNi ZAVERKY

Spolec¢nost CS CABOT, spol. s r.o. v uplynulém uacetnim obdobi vyplatila dividendy za rok kondici
30.9.2015 ve vysi 320 084 tis. K¢, z toho ovladajici osobé vyplatila 166 444 tis. KE. Spolecnost CS
CABOT, spol. s r.o. v uplynulém ucetnim obdobi neucinila Zadné jiné jednani na popud nebo v zajmu
ovladajici osoby nebo ji ovlddanych osob, které by se tykalo majetku presahujictho 10 % vlastniho
kapitalu spolecnosti CS CABOT, spol. s r.o. zjisténého podle Ucetni zavérky za uplynulé Ucetni obdobi
ve smyslu ustanoveni § 82 odst. 2 pism. d) zdkona o obchodnich korporacich.

IV. PREHLED VZAJEMNYCH SMLUV MEZI OSOBOU OVLADANOU A OSOBOU OVLADAIJICi NEBO
MEZI OSOBAMI OVLADANYMI

Prehled smluv a plnéni mezi spole¢nosti CS CABOT, spol. s r.o., coby osobou ovladanou, a ovladajici
osobou nebo mezi osobami ovladanymi stejnou ovladajici osobou ve smyslu ustanoveni § 82 odst. 2
pism. e) zakona o obchodnich korporacich, uc¢innych v uplynulém acetnim obdobi:
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Ve sledovaném ucetnim obdobi ovladand osoba neuzaviela Zadné smlouvy s ovladajici
osobou.

Ve sledovaném ucetnim obdobi ovladana osoba neuzaviela Zadné smlouvy s ostatnimi
osobami ovladanymi stejnou ovladajici osobou.

Jind pravni jednani ve prospéch ovladajici osoby a ostatnich osob ovladanych stejnou
ovladajici osobou:

Ve sledovaném ucetnim obdobi ovladanad osoba poskytla plnéni na zakladé vzajemnych

obchodnich vztah(l s ostatnimi osobami, které jsou ovladany stejnou ovladajici osobou.

PInéni a protiplnéni na zakladé vyse zminénych vzajemnych obchodnich vztahl nepodloZzenych
pisemnymi smlouvami byla ve sledovaném ucetnim obdobi tato:

Osoba tizena stejnou fidici osobou, zemé Typ transakce (vynosy) tis. Ké
Cabot Switzerland Port Jerome, Francie prodej sazi 14 422
Cabot Rheinfelden, Némecko prodej sazi 9492
Cabot Zierbana, Spanélsko prodej sazi 17 522
Cabot Berre, Francie prodej sazi 138 228
Cabot Switzerland Barry, Velka Britanie prodej sazi 66 854
Cabot Switzerland Antwerp, Belgie prodej sazi 9113
Cabot Switzerland GMBH FR, Némecko prodej sazi 174 695
Cabot Switzerland Antwerp, Belgie zprostiedkovani prodeje sazi 844
Cabot Switzerland Ravenna, Italie zprostiedkovani prodeje sazi 154
Cabot Switzerland Cabot Port Jerome, Francie zprostiedkovani prodeje sazi 1856
Cabot Switzerland Botlek,Nizozemi zprostiedkovani prodeje sazi 13
Cabot Ravenna, Itdlie laboratorni testy 449
Cabot B.V., Nizozemi laboratorni testy 69
Cabot Port Jerome, Francie laboratorni testy 286
Cabot Switzerland, Svycarsko prefakturace sluzeb 3561
Cabot Port Jerome, Francie prefakturace sluzeb 894
Cabot B.V., Nizozemi prefakturace sluzeb 634
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Osoba fizena stejnou Fidici osobou, zemé Typ transakce (naklady) tis. K&

Cabot Billerica, USA analyza sazi, ndhradni dily 2123
Cabot Corporation, Boston, USA sluzby 1363
Cabot B.V., Nizozemi nakup materialu 107
Cabot Switzerland Ravena, Itdlie nakup sazi 84732
Cabot Switzerland Botlek, Nizozemi nakup sazi 888
Cabot Switzerland Antwerp, Belgie nakup sazi 96
Cabot Switzerland, Svycarsko ostatni sluzby 220

Ovladana osoba méla v pribéhu hospodarského roku od 1. fijna 2015 do 30. zafi 2016 uloZenu ¢ast
financnich prostfedk( denominovanych v EUR ve formé deposita s kratkodobou vypovédni Ihitou u
spolec¢nosti Cabot Luxembourg TC Sarl, Lucembursko (osoby ovladané stejnou ovladajici osobou).
Toto depositum je Uroceno sazbou 3 M LIBOR a jeho zlstatek k 30. zafi 2016 byl 7 000 tis. EUR (189
140 tis. K¢). Celkova vyse urokd, ktera byla ovladané osobé v roce 2016 vyuctovana byla 16 tis. EUR
(427 tis. KE).

PInéni a protiplnéni z vySe zminénych vzdjemnych obchodnich vztahl podloZenych pisemnymi
smlouvami byla ve sledovaném ucetnim obdobi tato:

Osoba Fizena stejnou ridici

osobou, zemé Typ smlouvy Pfedmét plnéni (naklady) tis. K¢
servisni smlouva poskytnuti

Cabot B.V., Nizozemi technologickych sluzeb 90176

Cabot Switzerland, poskytnuti

Svycarsko servisni smlouva manazerskych sluzeb 76 791

Cabot B.V., Nizozemi zprostiedkovatelska prostfedkovani prodeje 584
smlouva sazi

Cabot Rheinfelden, zprostiedkovatelska zprostiedkovani prodeje 6 857

Némecko

smlouva
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POSOUZENi TOHO, ZDA VZNIKLA OVLADANE OSOBE UJMA, A POSOUZENI JEJIHO VYROVNANI
PODLE USTANOVENI § 71 A § 72 ZAKONA O OBCHODNIiCH KORPORACICH

V.

V této zpravé o vztazich jsou uvadény vsechny vyznamné skutecnosti, které odpovidaji nalezitostem
zpravy o vztazich ve smyslu ustanoveni § 82 zakona o obchodnich korporacich.

PInéni a protiplnéni pfijatd a poskytnutd spolecnosti CS CABOT, spol. s r.o. byla poskytnuta za
obvyklych obchodnich podminek.

Ceny sjednané mezi spolecnosti CS CABOT, spol. s r.o. a ovladajicimi osobami a osobami ovladanymi
stejnou ovladajici osobou se nelisi od cen, které by sjednaly nezavislé spolecnosti; Uroven
obchodniho rozpéti mezi spolec¢nosti CS CABOT, spol. s r.o. a témito osobami je v souladu s principem
trzniho odstupu.

Spolec¢nost CS CABOT, spol. s r.o. povaZzuje vztahy s ovladajicimi osobami a osobami ovladanymi
stejnou ovladajici osobou za vyhodné a spolecnosti CS CABOT, spol. s r.o. z nich neplynou rizika jin3,
neZ obvykla trzni rizika vyplyvajici z podnikani v pfislusnych odvétvich.
Spolecnosti CS CABOT, spol. s r.o. ze vztahl s ovladajicimi osobami a osobami ovladanymi stejnou
ovladajici osobou nevznikla v uplynulém tGcetnim obdobi Zadna ujma.

Ostatni opatieni prijata nebo uskutecnéna ovladajici osobou, resp. fidici osobou, v zajmu fizenych
osob v ramci koncernu nebo na jejich popud

Ve sledovaném ucetnim obdobi ovlddana osoba nepfijala, resp. neuskutecnila zadna jina opatreni v
zajmu nebo na popud ovladajici, resp. fidici osoby, ani ostatnich ovladanych, resp. fizenych osob.

ﬁﬂ% / //Z\u%\x

Mgr. Jaromir Odstrcil Ingl Tomas Pekara Norbert Bernhard Krummen
Jednatel ovladané osoby Jednatel ovladané osoby Jednatel ovladané osoby
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
To the Partners of CS CABOT, spol. s r.o.

Having its registered office at: Masarykova 753, Krasno nad Beévou, 757 01 ValaSské Mezifi&l
Identification number: 146 12 411

We have audited the accompanying financial statements of CS CABOT, spol. s r.o. prepared on the
basis of accounting regulations applicable in the Czech Republic, which comprise the balance sheet
ac of 30 September 2016, and the profit and less account, statement of changes in equity and cash
flow statement for the year then ended, and a summary of significant accounting policies and other
explanatory notes,

i ibility f Fi ial

The Statutory Body is responsible for the preparation and fair presentation of these financial
statements in accardance with accounting regulations applicable in the Crech Republic, and for such
intermal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial
statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We
cenducted our audit in accordance with the Act on Auditors and International Standards on Auditing
and the related application guidelines issued by the Chamber of Auditors of the Czech Republic.
Those standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit
to obtain reascnable assurance about whether the financial statements are free from material
misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and
disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judament,
including the assessment of the risks of material misstatemeant of the financial statemeants, whether
due te fraud or error, In making those risk assessments, the suditer considers internal control
relevant to the entity's preparation and fair presentation of the financlal statements in order to
design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purposs of
expressing an oplnlon on the effectiveness of the entity’s internal control, An audit also indudes
evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates made by management, as well as evaluating the overall presentation of the financial
statements.

We beliave that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
far our audit opinion
Opinion

In our apinion, the financial statements give a true and fair view of the financial position of
CS CABOT, spol, s r.o., as of 30 September 2016, and of its financlal performance and its cash
fiows for the year then ended in accordance with accounting regulations applicable in the Czech
Republic.

Other Information

The other information comprises the infermation included in the annual report, but dees not include
the financial statements and our auditor's report thereon. Management is responsible for the other
information.
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INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT

Qur epinian an the financial statements does not cover the other information and we do not express
any farm of apinion thereon. However, in connection with our audit of the financial statements, our
respansibility is to read the other information and consider whether the other information in the
annual report is not materially inconsistent with the financial staterments or our knowledge obtained
in the audit, the annual report has been prepared in accordance with the applicable legal
reguirements, or the other information does not otherwise appear to be materially misstated.
If, based on the work we have performed, we conclude that the abave is not true, we are required
Lo report such facts.

Based on the work we have performed, we have nothing to report in this regard.

In Prague on 9 January 2017

Audit firm: Statutory auditor:

Deloitte Audit 5.r.0. Martin Tesaf

registration no, 079 registratipn no. 2030
b

Delho e
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CS CABOT, spol. sr.o.

FINANCIAL STATEMENTS
AS OF 30.9.2016




FINANCIAL STATEMENTS AS OF 30. 9. 2016

FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2016

Name of the Company: CS CABOT, spol. sr.o.

Registered Office: Masarykova 753, Krasno nad Becvou
757 01 Valasske Mezirici

Legal Status: Limited Liability Company

Corporate ID: 146 12 411

Components of the Financial Statements:
Balance Sheet

Profit and Loss Account

Statement of Changes in Equity

Cash Flow Statement

Notes to the Financial Statements

These financial statements were prepared on 10 January 2017.

Statutory body of the reporting entity: Signature

Jaromir Odstréil

Toma4s Pekara

Norbert Bernhard Krummen A
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BALANCE SHEET

full version

As of
30.9.2016

(in CZK thousand)

CS CABOT, spol. s r.o.
Corporate ID 146 12 411

Masarykova 753, Krasno nad Becvou

757 01 Valasske Mezirici

30.9.2016 30.9.2015
Gross Adjustment Net Net
TOTAL ASSETS 3474052 -2160615( 1313437| 1389710
B. Fixed assets 2 689450 -2141 262 548 188 586 310
B.I. Intangible fixed assets 144 538 -73 814 70 724 79 092
B.I.3. |Software 13 453 -13 261 192 82
B.I.4. |Valuable rights 60553 -60 553
B.I.6. |Otherintangible fixed assets 70532 70532 78 873
B.I.7. |Intangible fixed assets under construction 137
B.Il. Tangible fixed assets 2544912| -2 067 448 477 464 506 381
B.Il.2. [Structures 486 067| -265472| 220595| 215978
Individual tangible movable assets and sets of
B.1l.3. [tangible movable assets 2052914| -1801976 250938 281195
B.Il.7. [Tangible fixed assets under construction 5931 5931 9208
B.III. Non-current financial assets 837
B.IIl.3. |Other securities and investments 837
C. Current assets 784 486 -19 353 765 133 803 239
C.l. Inventories 165 944 -19 353 146 591 115 269
C.I.1. Material 87 960 -19 353 68 607 52725
C.1.3.  [Products 73299 73299 58 905
C.L.5. Goods 4 685 4 685 3639
C.lll. Short-term receivables 583 938 583 938 655 154
C.I.1. [Trade receivables 313299 313299 353 755
C.1I1.2. |Receivables - controlled or controlling entity 189 140 189 140 190 260
C.Ill.6. [State - tax receivables 79 381 79381 89270
C.I.7. [Short-term prepayments made 2118 2118 3614
C.IV. Current financial assets 34 604 34 604 32 816
C.IV.1. [Cash on hand 11 11 22
C.IV.2. [Cash at bank 34 593 34593 32794
D. . Other assets 116 116 161
D.l.1. |Deferred expenses 116 116 161
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BALANCE SHEET

full version

As of
30.9.2016
(in CZK thousand)

CS CABOT, spol. s r.o.
Corporate ID 146 12 411

Masarykova 753, Krasno nad Becvou

757 01 Valasske Mezirici

30.9.2016 30.9.2015

TOTAL LIABILITIES & EQUITY 1313 437 1389 710
A. Equity 973 925 1029 608
A.l Share capital 643 604 643 604
ALl Share capital 643 604 643 604
Alll. Funds from profit 64723 64 536
A.lll.1. |Reserve fund 64 360 64 360
A.lll.2. |Statutory and other funds 363 176
A.V.1. |Profit or loss for the current period (+-) 265598 321 468
B. Liabilities 331014 352532
B.l. Reserves 2433 10 361
B.l.4. Other reserves 2433 10 361
B.1l. Long-term liabilities 26 421 25 607
B.11.10. |Deferred tax liability 26421 25607
B.1ll. Short-term liabilities 302 160 316 564
B.Ill.1. |Trade payables 182 833 196 968
B.IIl.5. |Payables to employees 4282 5446
B.IIl.6. |Social security and health insurance payables 2402 2 865
B.Ill.7. |State - tax payables and subsidies 71 402 80151
B.II1.8. |Short-term prepayments received 57 1456
B.I1.10. |Estimated payables 41166 29659
B.IlI.11. |Other payables 18 19
C. I Other liabilities 8498 7570
C.I.1. Accrued expenses 8 498 7570
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PROFIT AND LOSS ACCOUNT CS CABOT, spol. s r.o.

structured by the nature of expense method Corporate ID 146 12 411

Year ended Masarykova 753, Krasno nad Becvou

30.9.2016 75701 Valasske M ezirici

(in CZK thousand)

Year ended Year ended
30.9.2016 30.9.2015

L Sales of goods 82 008 132070
A. Costs of goods sold 87 864 147417
+ Gross margin -5 856 -15 347
1L Production 1828094 2437722
II.1.  [Sales of own products and services 1778030 2481179
11.2.  |Change in internally produced inventory 14394 -74 899
I1.3.  |Own work capitalised 35670 31442
B. Purchased consumables and services 1219918 1705433
B.1.  [Consumed material and energy 935230 1402426
B.2.  [Services 284688 303007
+ Added value 602320 716 942
C. Staff costs 113167 101382
C.1.  [Payroll costs 80 603 67507
C.2.  |Remuneration to members of business corporation bodies 4292 5638
C.3.  [Social security and health insurance costs 24170 23929
C.4.  [Social costs 4102 4308
D. Taxes and charges 606 567
E. Depreciation of intangible and tangible fixed assets 66 566 59 556
111 Sales of fixed assets and material 282 1141
III.1.  [Sales of fixed assets 169
II1.2.  [Sales of material 113 1141
F. Net book value of fixed assets and material sold 8 486
F.2. Book value of sold material 8 486

Change in reserves and provisions relating to operating activities and
G. complex deferred expenses 71617 22950
IV. Other operating income 288327 334937
H. Other operating expenses 384419 465 635
* Operating profit or loss 333780 402 444
VL Proceeds from the sale of securities and investments 604
J. Cost of securities and investments sold 837
X. Interest income 427 377
XI. Other financial income 3293 18557
0. Other financial expenses 8863 24158
* Financial profit or loss -5376 -5224
Q. Income tax on ordinary activities 62 806 75752
QL - due 61992 75905
Q2. - deferred 814 -153
ok Profit or loss from ordinary activities 265598 321 468
il Profit or loss for the current period (+/-) 265598 321 468
**%% |Profit or loss before tax 328 404 397220
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STATEMENT OF

CHANGES IN EQUITY

Year ended
30.9.2016
(in CZK thousand)

CS CABOT, spol. s r.o.

Corporate ID 146 12 411

Masarykova 753, Krasno nad Becvou

757 01 Valasske Mezirici

Accumulated

Accumulated

Profit or loss

Funds from profits losses for the
profit, brought brought current
Share capital | Capital funds | reserve fund forward forward period TOTAL EQUITY
Balance at 30 September 2014 643 604 64 561 596 875 1305 040
Distribution of profit or loss 1370 -1370
Profit shares paid -595 505 -595 505
Payments from capital funds -1395 -1395
Profit or loss for the current period 321468 321468
Balance at 30 September 2015 643 604 64 536 321468 1029 608
Distribution of profit or loss 1384 -1384
Profit shares paid -320084 -320084
Payments from capital funds -1197 -1197
Profit or loss for the current period 265598 265598
Balance at 30 September 2016 643 604 64723 265598 973 925
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CASH FLOW
STATEMENT

Year ended
30.9.2016
(in CZK thousand)

CS CABOT, spol. s r.o.

Corporate ID 146 12 411

Masarykova 753, Krasno nad Becvou

757 01 Valasske Mezirici

Year ended Year ended
30.9.2016 30.9.2015
P. Opening balance of cash and cash equivalents 223 076 471 925
Cash flows from ordinary activities
Z. Profit or loss from ordinary activities before tax 328 404 397 220
Al Adjustments for non-cash transactions 57 156 72 609
A.1.1. |Depreciation of fixed assets 66 566 59 556
A.1.2. |Change in provisions and reserves 7617 22 950
A.1.3. [Profit/(loss) on the sale of fixed assets -169
A.1.5. |Interest expense and interestincome -427 377
A.1.6. |Adjustments for other non-cash transactions 1197 -9520
A* Net operating cash flow before changes in working capital 385 560 469 829
A.2. Change in working capital 17 280 151 827
A.2.1. |Change in operating receivables and other assets 50759 150 036
A.2.2. |Change in operating payables and other liabilities 714 -104 736
A.2.3. |Changeininventories -32765 106 527
AF* Net cash flow from operations before tax and extraordinary items 402 840 621 656
A4 Interest received 427 377
A.5. Income tax paid from ordinary operations -44 082 -162 593
A.*** Net operating cash flows 359 185 459 440
Cash flows from investing activities
B.1. Fixed assets expenditures -37 405 -111 388
B.2. Proceeds from fixed assets sold 169
B.*** |Netinvestment cash flows -37 236 -111 388
Cash flow from financial activities
C.1. Change in payables from financing -1197 -1 396
C.2. Impact of changes in equity -320084 -595 505
C.2.6. |Profit shares paid -320084 -595 505
C.*** INet financial cash flows -321281 -596 901
F. Net increase or decrease in cash and cash equivalents 668 -248 849
R. Closing balance of cash and cash equivalents 223744 223 076
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NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS

AS OF 30.9.2016




1.2

1.3.

GENERAL INFORMATION
Incorporation and Description of the Business

CS CABOT, spol. s r.o. (hereinafter the “Company”) was incorporated following its registration in
the Register of Companies on 29 March 1991. The Company’s registered office is located at

vvvvv

the Company are the production, trade and services not listed in appendices 1 to 3 to the Trade
Licensing Act.

The Company’s share capital amounts to CZK 643,604 thousand.

The Company’s financial statements have been prepared as of and for the year ended
30 September 2016.

The reporting period covers the fiscal year from 1 October 2015 to 30 September 2016.

The following table shows entities with an equity interest as of 30 September 2016 and 2015:

Owner Ownership percentage
Cabot Czech Holding Company s.r.o. 52 %
DEZA, a.s., Czech Republic 48 %
Total 100 %

Organisational Structure

The Company is managed by the Chief Executive Officer, seven divisional directors report to him.

Statutory Body

The Company’s statutory body as registered in the Register of Companies as of 30 September 2016
consists of five statutory executives:

Statutory executive Note

Zbynék Prisa Appointed on 14 May 1996
Norbert Bernhard Krummen Appointed on 13 June 2015
Martin Marek Appointed on 20 January 2010
Jaromir Odstrcil Appointed on 24 September 2012
Tomas Pekara Appointed on 7 October 2015

No supervisory board has been established.
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3.1.

BASIS OF ACCOUNTING AND GENERAL ACCOUNTING PRINCIPLES

The Company’s accounting books and records are maintained and the financial statements were
prepared in accordance with Accounting Act 563/1991 Coll., as amended; Regulation 500/2002
Coll. which provides implementation guidance on certain provisions of the Accounting Act for
reporting entities that are businesses maintaining double-entry accounting records, as amended,;
and Czech Accounting Standards for Businesses, as amended.

The accounting records are maintained in compliance with general accounting principles,
specifically the historical cost valuation basis, the accruals principle, the prudence concept and the
going concern assumption.

These financial statements are presented in thousands of Czech crowns (CZK ‘000).

SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES
Tangible Fixed Assets

Tangible fixed assets include assets with an estimated useful life greater than one year and an
acquisition cost greater than CZK 40 thousand on an individual basis.

Purchased tangible fixed assets are stated at cost less accumulated depreciation and any
recognised impairment losses.

The cost of fixed asset improvements exceeding CZK 40 thousand for the taxation period increases
the acquisition cost of the related tangible fixed asset.

Depreciation is charged so as to write off the cost of tangible fixed assets, other than land and
assets under construction, over their estimated useful lives, using the straight line method, on the
following basis:

Depreciation method %
Buildings and structures Straight line 25-50%
Machinery and equipment Straight line 4.0-25.0%
Furniture and fixtures Straight line 10.0-25.0%
Motor vehicles Straight line 12.5-25.0%

Assets held under finance leases are depreciated by the lessor.

The gain or loss arising on the disposal or retirement of an asset is determined as the difference
between the sales proceeds and the net book value of the asset at the sale date and is recognised
through the profit and loss account.

If the carrying amount of the asset exceeds its estimated recoverable value, the carrying amount
of the asset is written down through the recognition of a provision to its recoverable value.
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3.2.

3.3.

Intangible Fixed Assets

Intangible fixed assets include assets with an estimated useful life greater than one year and an
acquisition cost greater than CZK 60 thousand, on an individual basis.

Purchased intangible fixed assets are stated at cost less accumulated amortisation and any
recognised impairment losses.

The cost of fixed asset improvements exceeding CZK 40 thousand for the taxation period increases
the acquisition cost of the related intangible fixed asset.

Amortisation of intangible fixed assets is recorded on a straight line basis over their estimated
useful lives as follows:

Depreciation method Number of years/%
Software Straight line 25%
Valuable rights Straight line 20%

If the carrying amount of the asset exceeds its estimated recoverable value, the carrying amount
of the asset is written down through the recognition of a provision to its recoverable value.

Greenhouse emission allowances (hereinafter the “allowances”) are recognised as non-
depreciable intangible fixed assets and are stated at cost, or replacement cost when acquired free
of charge. The use of emission allowances is accounted for at the balance sheet date as
a minimum, depending upon the level of emissions produced by the Company in the calendar
year. An initial free-of-charge acquisition of the allowances is recognised as a subsidy not reducing
the carrying amount of the intangible fixed assets. This ‘subsidy’ is released into income on
a systematic basis as the allowances are used and charged to expenses. The sale of allowances is
recorded as a component of ‘Other operating income’.

As of the balance sheet date, emission allowances are valued according to the EUROPEAN ENERGY
EXCHANGE rate. The decrease in the valuation of emission allowances acquired on a free-of-
charge basis as of the balance sheet date is recognised in the balance sheet lines ‘Other intangible
fixed assets’” and ‘State — tax payables and subsidies’. The Company does not recognise an upward
revaluation of the emission allowances. If there is a lack of allowances at the balance sheet date,
the Company recognises a reserve as part of ‘Other reserves’ and ‘Change in reserves and
provisions relating to operating activities and complex deferred expenses’.
The reserve for the purchase of allowances is released in the following accounting period when
the missing allowances are purchased or used from the free of charge allocation of the following
period.

Derivatives

The Company does not use hedging or trading derivatives.
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3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

Inventory

Purchased inventory is valued at acquisition costs. Acquisition cost includes the purchase cost and
indirect acquisition costs such as customs fees, freight costs, insurance costs etc.

Finished products are measured at production costs net of provisions. The production costs
include direct material, direct labour and production overheads. Production overheads
predominantly include consumed energy, indirect labour, depreciation and amortisation, repairs
and maintenance etc. and are allocated on the basis of production volumes.

A provision against the inventory of material — spare parts — is created on the basis of the aging

analysis of inventory as follows:

Inventory of material — spare parts — in stock for more than Provision
1year 20%

2 years 40 %

3 years 60 %

4 years 80 %

5 years and more 100 %
Receivables

Upon origination, receivables are stated at their nominal value as subsequently reduced by
appropriate provisions for doubtful and bad amounts.

Provisions are created against individual receivables which present a risk of not being settled by

customers.

Bad debts are written off after the bankruptcy proceedings of the debtor have been completed.

Trade Payables

Trade payables are stated at their nominal value.

Reserves

Reserves are intended to cover future risks and expenditure, the nature of which is clearly defined
and which are likely to be incurred, but which are uncertain as to the amount or the date on which

they will arise.

A reserve for outstanding vacation days is recognised on the basis of an analysis of outstanding
vacation days at the balance sheet date and the average payroll costs including the costs of social
security and health insurance by employee.

A reserve for employee benefits is recognised pursuant to the conditions of the collective
agreement applicable to the specific period and is calculated as equal to the anticipated payments
in the following period.
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3.8.

3.9.

3.10.

3.11.

Foreign Currency Translation

Transactions denominated in foreign currencies during the year are translated using the exchange
rate of the Czech National Bank prevailing on the penultimate business day of the relevant month,
effective for the following month.

Payables were translated using the exchange rate prevailing in the month when the supplier
invoice or loan was received and receivables were translated using the exchange rate prevailing in
the month when the customer invoice was issued.

At the balance sheet date, the relevant assets and liabilities are translated at the Czech National
Bank’s exchange rate prevailing as of that date.

Finance Leases

The initial cost of assets acquired under finance leases is not capitalised as part of the cost of fixed
assets but is amortised through expenses on a straight line basis over the lease term. The initial
increased payment related to assets acquired under finance leases is amortised and expensed over
the lease period.

Operating Leases

Operating lease payments are recognised as an expense on a straight line basis over the period of
the lease term. Future increased payments are recognised in the period in which they occur.

Taxation

3.11.1. Depreciation of Fixed Assets for Tax Purposes

Depreciation of fixed assets is calculated using the straight line method for tax purposes.

3.11.2. Current Tax Payable

The tax currently payable is based on taxable profit for the reporting period. Taxable profit
differs from the net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of
income or expense that are taxable or deductible in other periods and it further excludes items
that are never taxable or deductible. The Company's liability for current tax is calculated using
tax rates that have been enacted by the balance sheet date.

3.11.3. Deferred Tax

Deferred tax is accounted for using the balance sheet liability method. Deferred tax is recorded
in the profit and loss account. Deferred tax assets and liabilities are offset and reported on an
aggregate net basis in the balance sheet.
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3.12. Revenue Recognition

Revenue is measured at the value of the consideration received or receivable and represents
amounts receivable for goods and services provided in the normal course of business, net of
discounts, value added tax and other sales related taxes.

Sales of goods are recognised when goods are delivered and title has passed.

3.13. Subsidies

The receipt of operating subsidies is recognised in income on an accrual basis.

The subsidies for the acquisition of fixed assets decrease the cost of assets.

3.14. Extraordinary Expenses and Income

Extraordinary items are income or expenses that arise from events or transactions that are clearly
distinct from the ordinary activities of the Company as well as income or expenses from events or
transactions that are not expected to recur frequently or regularly.

3.15. Related Parties

Related parties include:

— Companies that form a group with the Company;

— Owners that can directly or indirectly exercise significant or controlling influence over the
Company, and companies in which these owners have significant or controlling influence; and

— Members of statutory, supervisory and management bodies and persons related to these
members, including the companies where these members and persons have significant or
controlling influence.

3.16. Cash Flow Statement

The cash flow statement is prepared using the indirect method. Cash equivalents include current
liquid assets easily convertible into cash in an amount agreed in advance. Cash and cash
equivalents for cash flow reporting purposes can be analysed as follows:

(CZK ‘000)

30 Sep 2016 30 Sep 2015

Cash on hand and cash in transit 11 22
Cash at bank 34 593 32794
Total current financial assets in the Company’s balance sheet 34 604 32 816
Short-term receivables — group cash-pool 189 140 190 260
Total cash and cash equivalents in the cash flow statement 223 744 223 076

Cash flows from operating, investment and financial activities presented in the cash flow
statement are not offset.
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4.
4.1. Fixed Assets

4.1.1.Intangible Fixed Assets

ADDITIONAL INFORMATION ON THE BALANCE SHEET AND PROFIT AND LOSS ACCOUNT

Cost
(CZK ‘000)
Balance at Additions Disposals Balance at Additions Disposals Balance at
30 Sep 2014 30 Sep 2015 30 Sep 2016
Software 13610 0 262 13 348 197 92 13453
Valuable rights 60 553 0 0 60 553 0 0 60 553
Other intangible fixed 42 206 45 857 9190 78 873 24 864 33205 70532
assets
Intangible fixed assets 0 137 0 137 60 197 0
under construction
Total 116 369 45 994 9452 152 911 25121 33494 144 538
Accumulated Amortisation
(CZK ‘000)
Balance at Additions Disposals Balance at Additions Disposals Balance at
30 Sep 2014 30 Sep 2015 30 Sep 2016
Software 13476 52 262 13 266 87 92 13 261
Valuable rights 60 553 0 0 60 553 0 0 60 553
Intangible fixed assets under 0 0 0 0 0 0 0
construction
Total 74 029 52 262 73 819 87 92 73 814
Net Book Value
(CZK ‘000)

Balance at Balance at
30 Sep 2015 30 Sep 2016

Software 82 192
Valuable rights 0 0
Other intangible fixed assets 78 873 70532
Intangible fixed assets under 137 0
construction

Total 79 092 70724
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Other intangible fixed assets primarily include emission allowances.

In 2016, the Company obtained 184,750 allowances for 2016 in the amount of CZK 24,864
thousand. As of the balance sheet date on 30 September 2016, the Company recognised the use of
emission allowances for 2015 in the amount of CZK 2,881 thousand and an estimated use of
allowances for the nine months of 2016 in the amount of CZK 8,063 thousand. The Company
recognised revaluation of allowances as of the balance sheet date in the amount of CZK 22,261
thousand.

In 2015, the Company obtained 188,213 free of charge allowances for 2015 in the amount of
CZK 38,660 thousand and released the revaluation of allowances of CZK 7,196 thousand. As of
30 September 2015, the Company recognised the use of allowances for 2014 in the amount of
CZK 1,272 thousand and an estimated use of allowances for the nine months of 2015 in the
amount of CZK 7,918 thousand.

4.1.2.Tangible Fixed Assets

Cost
(CZK ‘000)
Balance at  Additions Disposals Balance at Additions Disposals Balance at
30 Sep 2014 30 Sep 2015 30 Sep 2016
Buildings 451 323 17 320 0 468 643 17 424 0 486 067
Individual tangible

movable assets 1916 744 121 461 5664 2032541 22 284 1911 2052914

Tangible fixed assets
under construction 32 657 98012 121461 9208 36431 39708 5931
Total 2400724 236793 127125 2510392 76 139 41619 2544912

Accumulated Depreciation and Provisions

(CzZK “000)

Balance at  Additions Disposals Balance at Additions Disposals Balance at

30 Sep 2014 30 Sep 2015 30 Sep 2016
Buildings 240 829 11 836 0 252 665 12 807 0 265 472
Individual tangible
movable assets 1690 905 66 090 5649 1751346 53673 3043 1801976
Tangible fixed assets
under construction 0 0 0 0 0 0 0
Total 1931734 77 926 5649 2004011 66 480 3043 2067 448
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Net Book Value

(CzZK “000)

Balance at Balance at
30 Sep 2015 30 Sep 2016

Buildings 215978 220595
Individual tangible

movable assets 281 195 250938
Tangible fixed assets

under construction 9208 5931
Total 506 381 477 464

In the year ended 30 September 2015, pursuant to the resolution dated 28 May 2014 the
Company obtained a subsidy from the Ministry of Trade and Industry within the Business and
Innovations Operational Programme for the following project: Comprehensive Adjustments of the
Energy Management of CS CABOT, spol. s r.o. in the amount of CZK 30 million. The Company used
the subsidy in 2015 to acquire tangible fixed assets of CZK 114,982 thousand the cost of which was
reduced by the amount of the subsidy of CZK 30 million.

In the year ended 30 September 2016, the Company received no subsidies.

As of 30 September 2016, the Company recognised a provision against tangible fixed assets
(XB100 U3 reactor burner), currently not operational, in the amount of CZK 17,305 thousand.

As of 30 September 2015, the Company recognised a provision against tangible fixed assets
(XB100 U3 reactor burner), currently not operational, in the amount of CZK 18,437 thousand.

The Company acquired tangible assets that were charged directly to expenses in the amounts of
CZK 468 thousand and CZK 393 thousand for the years ended 30 September 2016 and 30 Septem-
ber 2015, respectively. These assets are low value tangible assets comprising other movable assets
with an estimated useful life greater than one year not reported within fixed assets.

4.2. Non-Current Financial Assets
4.2.1.0ther Non-Current Securities and Investments

Balance at 30 September 2016

Cabot Europe G.l.E., France, was liquidated and removed from the Register of Companies
as of 26 July 2016.

As of 30 September 2016, the Company has no non-current financial assets.
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Balance at 30 September 2015

(CZK ‘000)

Type of security and equity investment Number of shares  Nominal value of the equity Cost
investment

Investment in Cabot Europe G.I.E., France 150 5.58 837

Cabot Europe G.I.E., France provided advisory services to its owners within the Cabot Europe
Group in the field of marketing, financial services, human resources, IT etc.

4.3. Inventory

(CZK “000)
30 Sep 2016 30 Sep 2015
Material for carbon black production 44 791 29372
Spare parts 37903 37 402
Other material 5266 3861
Products - carbon black 73299 58 905
Goods 4 685 3639
Provision against spare parts -19 353 -17910
Provision against products 0 0
Total inventory 146 591 115 269
4.4. Short-Term Receivables
4.4.1. Aging of Trade Receivables
(CZK “000)
Year ended Category Before due date Past due date Total
30 Sep 2016 Gross 313299 0 313 299
30 Sep 2015 Gross 351981 1774 353 755

Outstanding trade receivables are not secured.
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4.4.2. Intercompany Receivables

Short-Term Trade Receivables

(CZK “000)
Name of the entity Balance at 30 Sep 2016 Balance at 30 Sep 2015
Cabot Group 37214 30523
Deza, a.s. 18 274 26 751
Total short-term intercompany receivables 55 488 57 274
Other than intercompany receivables 257 811 296 481
Total short-term trade receivables 313 299 353 755

4.5. Equity

Pursuant to the Articles of Association the Company allocated 5% of the net annual profit to the
legal reserve fund until this fund reached 10% of the share capital balance. The full balance of the

legal reserve fund was reached as of 30 September 2002.

The profit for the year ended 30 September 2015 was approved and allocated by the General

Meeting on 20 January 2016 as follows (in CZK ‘000):

(CZK ‘000)
Allocation of profit
Contribution to the social fund 1384
Payment of dividends 320084
Total 321 468

4.6. Reserves

The Company created a reserve of CZK 1,609 thousand for outstanding vacation days as of
30 September 2016 (CZK 3,519 thousand as of 30 September 2015) and a reserve for employee
bonuses upon retirement of CZK 824 thousand (CZK 6,842 thousand as of 30 September 2015). This
reserve is based on the estimate of personnel costs in accordance with the collective agreement for

the following year.
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4.7. Short-Term Payables

4.7.1. Aging of Short-Term Trade Payables

(CZK ‘000)
Year ended Category Before due date Past due date Total
30 Sep 2016 Short-term 182 833 0 182 833
30 Sep 2015 Short-term 196 870 98 196 968
4.7.2.Estimated Payables
(CZK ‘000)

Estimated payables

Balance at 30 Sep 2016

Balance at 30 Sep 2015

Unbilled supplies of materials and energy 22 899 13191
Unbilled supplies of services 8 467 9218
Discounts provided to customers 9800 7 250
Total estimated payables 41 166 29 659
4.7.3.Intercompany Payables

(CZK ‘000)

Name of the entity Balance at 30 Sep 2016 Balance at 30 Sep 2015
Cabot Group 26 939 33924
Deza, a.s. 85 168 93583
Total short-term intercompany payables 112 107 127 507
Other than intercompany payables 70726 69 461
182 833 196 968

Total short-term trade payables

In addition to the above-mentioned intercompany payables the Company recorded unbilled
supplies of CZK 5,266 thousand as part of estimated payables to Deza, a.s. as of 30 September
2016 (CZK 5,994 thousand as of 30 September 2015).

4.7.4.Due Amounts Arising from Social Security Contributions, Contributions to the State Employment
Policy, Public Health Insurance Payables and Tax Arrears

As of 30 September 2016, the Company recorded due amounts arising from social security
contributions and contributions to the state employment policy of CZK 1,647 thousand
(CZK 1,885 thousand as of 30 September 2015) and public health insurance in the amount of
CZK 775 thousand (CZK 980 thousand as of 30 September 2015).

The Company records no tax arrears.
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4.8. Income Tax
4.8.1. Deferred Tax

Deferred Tax Arising From

(CzZK “000)

Balance at 30 Sep 2016

Balance at 30 Sep 2015

Difference between the carrying amounts of tangible assets for -30900 -31278
tax and accounting purposes

Reserve for outstanding vacation days 306 668
Reserve for bonuses upon retirement 157 1300
Unpaid social security and health contribution to unpaid 339 300
bonuses 3677 3403
Provision against spare parts

Provision against finished products 0 0
Deferred tax liability -26 421 -25 607

The deferred tax liability as of 30 September 2016 and 2015 is calculated using the 19% tax rate.

4.8.2.Tax Charge

The tax charge includes:

(CzZK “000)

Year ended 30 Sep 2016

Year ended 30 Sep 2015

Current tax payable 61 866 74 320
Deferred tax 814 -153
Adjustment of the tax base of the previous reporting period 126 1585
Total income tax on ordinary and extraordinary activities 62 806 75 752

The tax currently payable was calculated as follows:
(CZK ‘000)

Year ended 30 Sep 2016

Year ended 30 Sep 2015

Profit before tax 328 404 397 220
Adjustment to the tax base -2793 -6 062
Income tax rate 19% 19%
Current tax payable 61 866 74 320
Corrections of estimates of prior years’ taxes 126 1585
Total income tax on ordinary and extraordinary activities 61992 75 905
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4.9. Details of Income by Principal Activity

(CzZK “000)

Year ended 30 Sep 2016

Year ended 30 Sep 2015

Sales of carbon black 1669 294 2 286 088
Sales of tail gas 99 046 184 878
Other 9690 10 212
Total sales of own products and services 1778 030 2481178
4.10. Related Party Transactions
4.10.1. Income Generated with Related Parties
(CZK ‘000)
Entity Year ended 30 Sep 2016 Year ended 30 Sep 2015
Deza, a.s. 99 546 187 269
Cabot Group 439514 539 238
Total 539 060 726 507
4.10.2. Purchases from Related Parties
(CZK ‘000)
Entity Year ended 30 Sep 2016 Year ended 30 Sep 2015
Deza, a.s. 700 980 1092 238
Cabot Group 263 937 400 259
Total 964 917 1492 497
4.11. Consumed Purchases
(CZK ‘000)

Year ended 30 Sep 2016

Year ended 30 Sep 2015

Consumed material 845 213 1302 820
Consumed energy 44 179 53175
Consumption of other non-storable supplies 45 838 46 431
Total consumed purchases 935 230 1402 426
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4.12.

4.13.

4.14.

4.15.

5.1.

Services

Services predominantly include the following types of expenses: freight costs, advisory, rental and
commissions. Statutory audit expenses incurred amounted to CZK 1,217 thousand in the year
ended 30 September 2016 (CZK 1,228 thousand in the year ended 30 September 2015).

Other Operating Expenses

As of 30 September 2016, other operating expenses primarily include the receivables from
Goodyear, TC Debica S.A. and Michelin assigned in favour of Deutsche bank and BNP Paribas in the
amount of CZK 276,832 thousand (CZK 323,142 thousand as of 30 September 2015), licence fees
and use of allowances.

Other Operating Income

As of 30 September 2016, other operating income primarily includes receivables from Goodyear,
TC Debica S.A. and Michelin assigned in favour of Deutsche bank and BNP Paribas in the amount of
CZK 276,832 thousand (CZK 323,142 thousand as of 30 September 2015) and use of the subsidy for
allowances.

Other Financial Income and Expenses

Other financial income and expenses predominantly include foreign exchange rate gains and
losses.

EMPLOYEES, MANAGEMENT AND STATUTORY BODIES
Staff Costs and Number of Employees

The following table summarises the average recalculated number of the Company’s employees
and managers for the years ended 30 September 2016 and 30 September 2015:

Year Ended 30 September 2016

(CZK “000)
Number Total staff costs
Staff 90 93 156
Managers 8 20011
Total 98 113 167
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Year Ended 30 September 2015

(CZK “000)

Number Total staff costs

Staff 96 83 822
Managers 7 17 560
Total 103 101 382

The number of employees is based on the average recalculated headcount. Management of the
Company includes the CEO and seven divisional directors. Six managers have company cars at their
disposal on a contractual basis.

No bonuses were paid to the Company’s statutory executives who are not the Company’s
employees.

The Company did not grant any loans, borrowings or guarantees to the statutory executives,
owners or managers.

In addition to the regular contributions made to the State budget to finance the State retirement
plan, the Company takes part in a supplementary benefit programme, the aim of which is the
stabilisation of employees through a flexible system of non-cash benefits. The programme consists
of two optional parts — a supplementary retirement benefit scheme with commercial pension
funds with a state allowance and life insurance with commercial insurance companies.

SIGNIFICANT INVESTMENT COMMITMENTS AND OTHER FUTURE COMMITMENTS

In 1991 the Company entered into an agreement on the temporary use of land for 99 years. The
annual lease is determined on the basis of the total leased area of the land. The contract includes
the increase in the price by the annual inflation level announced by the Czech Statistical Office and
starting from 1 January of the year following the year for which the inflation is announced with
effect from 1 January 2013. The lease for the years ended 30 September 2016 and 30 September
2015 amounted to CZK 2,743 thousand and CZK 2,736 thousand, respectively.

CONTINGENT LIABILITIES AND OFF BALANCE SHEET COMMITMENTS

Management of the Company is not aware of any contingent liabilities of the Company as of
30 September 2016.

POST BALANCE SHEET EVENTS

No events occurred subsequent to the balance sheet date that would have a material impact on
the financial statements as of 30 September 2016.
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RELATED PARTY TRANSACTIONS REPORT

for the year ended 30 September 2016

in accordance Section 82 of Act No. 90/2012 Coll., on Business Corporations and Cooperatives
(Act on Business Corporations)

l. DEFINITION OF CONTROLLING AND CONTROLLED ENTITIES AND STRUCTURE OF THEIR
RELATIONS

The related party transactions report is prepared by the statutory body of CS CABOT, spol. s r.o.,
corporate ID: 14612411, with its registered office at Masarykova 753, Krasno nad Becvou, Valasské

vvvvv

this related party transactions report.

The managing entity in terms of Section 79 of the Act on Business Corporations is Cabot International
Capital Corporation, with its registered office at c/o The Corporation Trust Company, Corporation Trust
Center, 1209, Orange Street, Wilmington, DE 19801, United States of America. This entity exercises its
control through its subsidiary Cabot Czech Holding Company s.r.o., corporate ID: 24730017, with its
registered office at Radlickd 3185/1c, Prague 5, Czech Republic, which is wholly owned and operates as a
holding company. Cabot Czech Holding Company s.r.o. holds an equity investment of 334674/643604 in
the controlled entity. The second owner of CS CABOT, spol. s r.o. is DEZA, a.s., corporate ID: 00011835,
investment of 308930/643604. This structure did not change during the reporting period. Any reference
to the controlling entity(ies) in this related party transactions report relates to Cabot International
Capital Corporation and Cabot Czech Holding Company s.r.o. Other controlled entities, or the entities
controlled by the same controlling entity, are other managed companies subject to the unified
management of Cabot International Capital Corporation in the group, listed in Article IV. par. 3. of this
related party transactions report. CS CABOT, spol. s r.o. has no equity investment in any other such
controlled entity.

Cabot International Capital Corporation Ownership structure of CS CABOT, spol. s r.o.

USA A
b,

100 % i

CattGaoch Holin Gompary 0.

Praha s Valasske Mezirici
52% 48%

Valasske Mezirici

72



Article 8.1.2. of the Deed of Association of CS CABOT, spol. s r.o. defines the resolutions of the general
meeting that may be adopted only unanimously by both owners, ie by Cabot Czech Holding Company
s.r.o. and DEZA, a.s., or 2/3 majority of votes, if a third party becomes an owner instead of one of the
current owners.

Il ROLE OF CS CABOT, spol. s r.o., METHOD AND MEANS OF CONTROL

CS CABOT, spol. s r.o. is active in transactions with related parties as listed in Chapter I. of this related
party transactions report as a manufacturing company engaged in the production, sale and analysis of
rubber and plastic products.

The controlling entity controls the management of CS CABOT, spol. sr.o.

(iii) By its position of a majority owner having the simple majority of all votes when it may influence
the adoption of resolutions of the general meeting, except for the cases when the Deed of
Association (refer to Article 7.2. and 8.1.2. of the Deed of Association) or the act defines the
qualified majority of votes for the adoption of resolutions of the general meeting; and

(iv) By the majority of its candidates elected as statutory representatives of the company, when two
statutory executives out of the total number of five statutory executives are elected from among
the candidates proposed by DEZA, a.s. and three statutory executives are elected from among
the candidates proposed by Cabot Czech Holding Company s.r.o. in accordance with Article 4.1 of
the Deed of Association. Subsequently, three statutory executives always act in concert on
behalf of the Company.

lll. SUMMARY OF ACTIVITIES IN THE REPORTING PERIOD MADE AT THE INITIATIVE OR IN THE INTEREST
OF THE CONTROLLING ENTITY OR ENTITIES CONTROLLED BY THE CONTROLLING ENTITY IF THESE
ACTIVITIES RELATED TO ASSETS THAT EXCEED 10% OF THE EQUITY OF THE CONTROLLED ENTITY
AS IDENTIFIED FROM THE MOST RECENT SET OF FINANCIAL STATEMENTS

In the reporting period, CS CABOT, spol. s r.o. paid out dividends for the year ended 30 September 2015
in the amount of CZK 320,084 thousand, of which CZK 166,444 thousand to the controlling entity. In the
reporting period, CS CABOT, spol. s r.o. recorded no activities at the initiative or in the interest of the
controlling entity or entities controlled by the controlling entity that would relate to assets exceeding
10% of the equity of CS CABOT, spol. s r.o. as identified from the financial statements for the reporting
period in accordance with Section 82 (2) d) of the Act on Business Corporations.

IV. LIST OF CONTRACTS BETWEEN THE CONTROLLED ENTITY AND THE CONTROLLING ENTITY OR
CONTROLLED ENTITIES

The list of contracts and supplies between CS CABOT, spol. s r.0., as the controlled entity, and the
controlling entity or between entities controlled by the same controlling entity in accordance with
Section 82 (2) e) of the Act on Business Corporations that were in effect in the reporting period:
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In the reporting period, the controlled entity concluded no contracts with the controlling entity.

In the reporting period, the controlled entity concluded no contracts with other entities
controlled by the same controlling entity.

Other legal acts in favour of the controlling entity and other entities controlled by the same
controlling entity:

In the reporting period, the controlled entity provided supplies on the basis of mutual business
transactions with other entities that are controlled by the same controlling entity.

In the reporting period, supplies and counter-supplies based on the above listed business relations
not based on written contracts were as follows:

Entity Controlled by the Same Ultimate CzZK

Controlling Entity, Country Transaction type (revenues) ‘000
Cabot Switzerland Port J F Sale of carbon

abot Switzerland Port Jerome, France 14499
i Sale of carbon

Cabot Rheinfelden, Germany 9492

Cabot Zierbana, Spain Sale of carbon 17522

Cabot Berre, France Sale of carbon 138 228

Cabot Switzerland Barry, United Kingdom Sale of carbon 66 854

Cabot Switzerland Antwerp, Belgium Sale of carbon 9113

Cabot Switzerland GMBH FR, Germany Sale of carbon 174 695

Cabot Switzerland Antwerp, Belgium Mediation of the sale of 844
carbon black

Cabot Switzerland Ravenna, Italy Mediation of the sale of 154
carbon black

Cabot Switzerland Cabot Port Jerome, France Mediation of the sale of 1856
carbon black

Cabot Switzerland Botlek, the Netherlands Mediation of the sale of 13
carbon black

Cabot Ravenna, ltaly Laboratory tests 449

Cabot B.V., the Netherlands Laboratory tests 69

Cabot Port Jerome, France Laboratory tests 286

Cabot Switzerland, Switzerland Rebilling of services 3561

Cabot Port Jerome, France Rebilling of services 894

Cabot B.V., the Netherlands Rebilling of services 634
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Entity Controlled by the Same Ultimate Transaction type (expenses) CZK

Controlling Entity, Country ‘000
Cabot Billerica, USA Analysis of carbon black, spare parts 2123
Cabot Corporation, Boston, USA Services 1363
Cabot B.V., the Netherlands Purchase of material 107
Cabot Switzerland Ravena, Italy Purchase of carbon black 84 732
Cabot Switzerland Botlek, the Netherlands Purchase of carbon black 388
Cabot Switzerland Antwerp, Belgium Purchase of carbon black 96
Cabot Switzerland, Switzerland Other services 220

During the reporting period ended 30 September 2016, the controlled entity recorded part of its funds
denominated in EUR in the form of a deposit with a short-term notice period in Cabot Luxembourg TC
Sarl, Luxembourg (entity controlled by the same controlling entity). This deposit bears interest at 3 M
LIBOR and its balance as of 30 September 2016 was EUR 7,000 thousand (CZK 189,140 thousand). Total
interest billed to the controlled entity in 2016 amounted to EUR 16 thousand (CZK 427 thousand).

In the reporting period, supplies and counter-supplies from the above mutual business transactions
based on written contracts were as follows:

Entity Controlled by the Same  Contract type Consideration for (expenses) CZK ‘000

Ultimate Controlling Entity,

Country

Cabot B.V., Netherlands Servicing contract Provision of technological services 90176

Cabot Switzerland, Switzerland  Servicing contract Provision of management service 76 791

Cabot B.V., Netherlands Mediation Mediation of the sale of carbon 584
contract black

Cabot Rheinfelden, Germany Mediation Mediation of the sale of carbon 6857
contract black

V. ASSESSMENT OF THE FACT WHETHER THE CONTROLLED ENTITY INCURRED DETRIMENT, AND
ASSESSMENT OF ITS SETTLEMENT ACCORDING TO SECTIONS 71 AND 72 OF THE ACT ON BUSINESS
CORPORATIONS

This related party transactions report contains all significant facts that are required by Section 82 of the
Act on Business Corporations.

Supplies and counter-supplies received and provided by CS CABOT, spol. s r.o. were provided under the
arm’s length principle.

Prices agreed between CS CABOT, spol. s r.o. and the controlling entities and entities controlled by the
same controlling entity do not differ from the prices that would be agreed by independent companies;
the business margin between CS CABOT, spol. s r.o. and these entities complies with the arm’s length
principle.
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CS CABOT, spol. s r. 0. considers the relations with the controlling entities and entities controlled by the
same controlling entity to be beneficial and no other risks than the standard market risks resulting from
the business activities in the relevant sectors arise for CS CABOT, spol. s r.o.

CS CABOT, spol. s r.o. incurred no detriment from the relations with controlling entities and entities
controlled by the same controlling entity in the reporting period.

Other measures adopted or implemented by the controlling/managing entity in the interest or at the
initiative of the controlled entities in the group

In the reporting period, the controlled entity adopted or implemented no other measures in the interest
or at the initiative of the controlling/managing entities, or other controlled/managed entities.
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Jaromir Odstréil Tomas Pekara Norbert Bernhard Krummen
Statutory Executive Statutory Executive Statutory Executive
of the Controlled Entity of the Controlled Entity of the Controlled Entity
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